

## Muhalefetteki Programsızlık

Tevfik CAN

Türlü zaruretlerin, tecrübesine imkân vermek zorunda bıraktığı demokrasimizin, üç buçuk yıldan beri almış olduğu mesafenin seviyesi içtadeyiz. Ve bu seviyede, aşığı yakarı kan dökülmeden, bu demokrasinin başarılmasında buluyoruz.

İlk bakışta, buna sevinmek lâzımgelir. Fakat şurasını da unutmamak gerekir ki, bu merhalede, demokratik gelişmemiz katedilmesi zaruri olan yol, daha çok uzun ve nispette çetindir. Günlük olayların tesirinden kurtularak sosyal bir gelişme olarak genç Türk demokrasisine bakıldığı zaman, bu gerçekçi yakından görür, bunu duyarız; daha doğrusu görmek ve dayamak zorundayız. İnan gerçekleri inkâr etmediği, noksanları kabul ettiği nispette, terakkiye ve kemala hak kazanır; aksi takdirde o daima hüsrana, hayal inkisarına mahkûmdur.

Partilere dayanan demokratik hayatta, partiler de, programlara dayanır. Programı benimseyen kitleler de partileri tutar; umumi ekkâr, halk çoğunluğuna dayanan partiler de, iktidârî elinde tutmaya hak kazanır; idareyi yürütür. Bu nazariyede de, tabiiyatla da böyledir ve böyle olmak gerekir.

Buraya bir işaret koyduktan sonra memleketin iki büyük partisi, C. H. P. ile D. P. nin programlarını ele alalım. Harpiyeden ve yüzyıllarca süren ihmallerden bitkin, yorgun ve harap bir şekilde çıkmış olan 1923 Türkiye'nin hayatiyete kavuşması için, bir taraftan Cumhuriyet rejimi kabul edilirken, diğer taraftan da memleketin fakir olması göz önünde tutularak, o zamanki tek parti olan C. H. P. ye, fertten ziyade cemiyete dayanan, devletçi bir bünye verildiği bir hakikattir. Bu program, zamanla muhtelif ölçülerle kullanılmış; fakat devletçilik esas hiçbir zaman prensip itibarıyla değişmemiştir.

Bugün, ekonomik şartlar değişmemiş; aksine yirminci asır dünya ekonomisi, devletin tanzimci, kontrolcü ve yapıcı ellerininin daha fazla kullanılmasını zaruri kılmaktadır. Milletlerarası iktisadî mübadelelerde bir taraftan para sistemlerinin aıtına olan bağımlıklarının azalması, büyük sanayi devletlerinin pazarlar aramak üzere karşı taraf ekonomilerini sarımaaya çalışması, harp sonrası normal iktisadî münasebetlere dönmemesi için bilhassa orta sınıf başta tekrar mevkilî alınması, diğer taraftan da harbin vâcut verdiği sıkıntı ve güçlüklerin tedricî surette ortadan kaldırılması için, yine devletçi bir iktisat

— Sayı 3 ü sayfa —

## Kuryemizin Feci Akibeti

Fuat Güzaltan'ın intihardan ziyade bir kaside kurban gitmiş olması ihtimali üzerinde ısrarla durulmaktadır.

Umumî ekkâr arasında şüpheler gittikçe artıyor

Geçen haftanın Türk umumi ekkârı için en mühim badesesini Moskovadan memleketimize gelmekte olan kuryemiz Fuat Güzaltan'ın reşi civarında Rus treninde ağır yaralı olarak bulunması teşkil etmektedir. Sağ şakağından aldığı tabanca kurşunu yaralı bitkin bir halde tedavi altına alındığı Ruslar tarafından Moskova Büyük Elçimize bildirilen Fuad Güzaltan, aynı günün akşamı vefat etmiştir.

Ruslar, bu hadiseyi kuryemizin itibarı şeklide aksettirmişlerdir. Ancak bu memleketin bir fecla diyarı olduğunu pekala bilen Türk ekkârı umumiyesi, hadisenin bir intihar değil, alçakca işlenmiş bir casayet olduğu kanaatincedir. Nitekim gherimizde itişar etmekte olan "Bügün" ve "Türksöz", refiklerimizin dökü başmakalelerinde bu şüphe belirtmekte, bunun bir kaatil hadisesi olduğu üzerinde

durulmaktadır. Bugün gazetesi, bu husustaki şüphanesini şu cümlelerle aksettirmektedir.

"Bu temiz ahlaklı Türk çocuğu — devamı 3 ü sayfa —

### Kontrol İstiyoruz!

Bu ne fahiş fiyat?

İstanbuldan gelen gazeteci arkadaşlardan birle dün akşam İmren lokantasına gittik, arkadaşlarımız İstanbul'a nazaran Adana ve bavalisindeki gıda maddeleri fiyatlarını bilhassa sebze ve sairinin çok ucuz olduğunu söyleyerek alâkalı makamları bu işleri kontrol ettikleri için takdir ve tebrik ediyordu.

Fakat gelin görün ki 5 dakika sonra öümüzde küçük bir hiyarla, ceviz büyüklüğünde bir domates getirildi. Garson hesabı 100 kuruş vardı. Hayretle sorduk, cevap şu:

— Bu tek domatesle, bir hiyarın bedeli 100 kuruştur. Misafir gazeteci arkadaş şaşırmişti.

— Basit bir lokantada bu fiat doğru değil, neredeyiz? dedi.

Arkadaşa söyleyecek söz bu'amadım. Cevabını alâkalılardan bekliyoruz.

## Devlet Demir Yolları idaresi faaliyeti genişletiyor

Yeniden vagon ve furgon satın alıyor

Öğrendiğimize göre, Devlet Demiryolları İşletmesi Umum Müdürlüğü öümüzdeki günlerde 40 yolcu vagonu ve 10 yolcu furgonu satın almak için münakasa yapacaktır. Yolcu vagonlarının yirmisi birinci ve ikinci, yirmisi üçüncü mevki olacaktır.

Diğer taraftan yabancı memleketlere sipariş edilmiş olan üçüncü mevki yataklı üç vagon memleketimize gelmiştir. Bu vagonlar Haydarpaşa - Erzurum arasında işleyecektir. Bundan başka Çekoslovakya'ya sipariş edilmiş olan 50 lokomotiften dördü memleketimize gelmiş bulunmaktadır. Posta vagonlarından iki tanesi gelmiştir. Bunların da kabulü yapılmaktadır.

Öümüzdeki aybaşı itibaren yolcu ve eşya nakliyatı için yeni seferler ihdas edilecektir. Haftada bir defa İstanbul - Erzurum İstanbul - Diyarbakır ekspresi haftada dört defa İstanbul - Erzurum, üç

defa İstanbul - Diyarbakır, haftada dört defa İstanbul - Samsun, üç defa İstanbul - İskenderun yolcu katarları ihdas olacaktır.

Bundan başka haftada bir defa Ankara - Konya yolcu katarı, haftada üç gün Ankara - İzmir yolcu katarı, haftada bir Ege ekspresi sefere bağlayacaktır. Ankara ile Zonguldak arasında İstanbul ile Adana arasında her gün, haftada dört defa İstanbul - Adana - Diyar-

— Sayı 2 ü sayfa —

## Kozanın Kurtuluş Bayramı Kutlandı

Kahraman Kozanlılar, kurtuluş bayramlarını Perşembe günü öğün bir tezahüratle kutlamışlardır.

Adanadan gelen Partiler heyetlerinin de iştirak ettiği tören cidden parlak olmuş, millet kuvvetlerinin temsil şeklide kasabaya girişinden sonra tarihî bayrak kaleye çekilmiştir.

### KÜSE:

## Sevincimiz büyüktür

9 Milletin iştirakile İstanbulda yeni Spor Salonunda yapılan Avrupa serbest güreş müsabakalarını, yurdun diğer bölgelerinde olduğu gibi bir Adanlılarda radyo yayınlarından dinledik. Gerçi müsabakalar gözümüzün önünde ceryan etmiyordu ama, bir arslan güreşçilerimizi sanki karşımızda görüyor gibi idik.

Bir kelime ile, İstanbulda yapılan Avrupa güreş şampiyonası 6000 kişi değil, 20 milyon Türk seyretmiş, tek bir kalple heyecanlanmış, gibi gurur duymuştur. Çocuklarımızı güveniyorduk, bu sebeple onlardan parlak zaferler beklüyorduk. Nitekim böyle oldu. Arslan çocuklarımızı, taçdikları Ayyıldızlı formalarının hakkını almakta gecikmediler.

Radyolarımızın başında zaferden zaferden koğan arslanlarımız, bize millet gururunu en tatlı hazlarını tattırırken, öteyandan "Türk gibi kuvvetli, sözünü edayaya bir defa daha isbat etmişlerdir. Onun için sevincimiz büyüktür, hudutsuzdur. Dün gece kuvvet ilâhı büyük milletimizin millî marşını heyecanla, gururla, hürmetle dinlerken, arslan çocuklarımızı sanki başımıza basıyor, onları birer birer şerefli aholarından öpüyorduk. Var olsun arslanlarımız, var olsun aziz milletimiz.

KBYÜ



**Şehirlerden Notlar :****Sıtma ile Savaş Seferberliğinin müsbet şekildeki gelişmesi**

Adanalılar, Sıtmanın ve Sivrisineğin yakın bir zamanda aldığı neticeyi bizzat müşahade etmektedirler

Birkaç yıldanberi ilân edilmiş iki sivil seferberliğimiz vardır. Bunlardan biri, Millî Eğitim Seferberliği, diğeri de Sıtma savaş seferberliğidir. Birlaci seferberliğimizin gayesi, kültür hayatımızı yurdun en ücra köşesine kadar yaymak ve nüfusumuzun en aşağı yüzde doksanını okur yazar bir hale getirmek, bu suretlele asırlardır ihmale uğramış bulunan bir davayı gerçekleştirmektedir.

Biz, bu konudaki başarı ve ulak tefek aksaklıkları bakımındaki görüşümüzü başka bir sayımızda ele almak üzere bugün, ikinci mesele üzerinde kısaca durmak istiyoruz.

İleri gitmek ve yükselmek azminde olan bir memleketin en başta gelen siyaseti, nüfusu arttırmak olmalıdır. Fakat derhal ilâve etmeyiz ki, bununla hastalıklı, çılgın, dalaklı, sıtmadan rengi çımuş, veremle [çigerleri parçalanmış bir insan kalabalığı kast etmek istemiyoruz. Herşeyden evvel sıhhatli fertlerin teşkil etmiş bulduğumuz bir millet, yurdun istiklâl ve bağımsızlığını koruyacak en büyük ve güvenilir bir cinazdır.

İşte bu düsturu göz önünde tutan genç cumhuriyet devrimizin hükümetleri, geçde olsa, kat'i suretle bir sıtma savaşına geçmek üzere seferberlik lüzumunu duymuşlardır.

Mazisi pek kısa olmakla beraber, bu savaşın müsbet bir şeklide gelişmekte olduğunu bizzat Adanalılar müşahade etmiş bulunmaktadır.

Bölgemizdeki sivil sinege, yani sıtma karşı açılan savaşın başına geçen mütebassis doktor S.yleddi Okan, bu hususta geniş bir bilgilisi olan Muhip Tümerkan, bölgenin hususiyetlerini yakın bir vukufia bildiği için çok verimli bir çalışmaya yapan genç doktor Celâl Gökberk ve halen teşkilâtın başında bulunan doktor Faruk Aksüyek cidden il-tihar edilecek ve övünül-cek bir başarı göstermişlerdir.

Gece itibarıyla belirtmeliyiz ki bu gün, Adanalılar sivrisinek ıstırabından kurtulmuşlardır. Bihassa yaz mevsimlerinde yurdun muhtelif yerlerinden Çukurovaya akın eden işçiler arasındaki sıtmaların memleket hastanesinin kovuğlarını doldurduktan sonra yer yataklarından da artan ve sokaklara dökülen yürekler parçalayıcı manzarası bamsolsun ortadan kalkmıştır. Fertleri arasında birkaçı sıtmadan kurtulmuş olanlar, bugün selâha erişmiş vasiyettedir. Bununla beraber, teş-

kilâfçı bir doktor olan Faruk Aksüyek, mücadeleyi büyük bir titizlikle yürütmektedir. Sıtma savaş ekip-lerini sık sık evleri ve sivrisinek yuvası olması ihtimali bulunan yerleri mazotlarla görmek da'ma mümkündür.

Verimli heran müşahade ettiğimiz mücadele, köylere kadar yürütülmüştür. Sivrisinekten başka, zararlı görülen bütün haşereler D. D. T. ile mahvedilmekte, bu suretle köylere sinekten ve evler pireden kurtarılmış bulunmaktadır.

Bundan dolayıdır ki, Sıtma savaş vatanı sayısız hamdolsun hergün biraz daha azalmaktadır. gövül çok arzu eder ki, Vereme karşı açılan mücadelede aynı şekilde verimli olsun ve artık şu güzel yurt da kütürü ve sıhhatli vatandaş sayısı bakım bulunsun l..

**Yekta Bilir****Devlet Demir Yolları İdresi faaliyeti genişletiyor**

— Birinci sayıdan artan —

bakır arasında yo'cu katarları çalışmaya başlayacaktır.

Bu seferler Avrupa'dan yeni gelmiş olan vagonlarla, tamirinden yeni çıkmış vagonlarla tertiplenecektir. Bu seferlerin başlamasıyla gerek çaya gerek yo'cu nakliyatında hissi olunur bir ferahlık müşahade edileceği bildirilmektedir.

Geçen secelere nazaran demiryolu faaliyetinde büyük bir işkışat baş göstermiştir. 1949 mayıs ayı içinde 1948 mayısına nazaran yedi bin vagon fazla tahrik edilmiştir. Bu miktar yüzde onbeşi geçmektedir. 1949 mayıs ayı içindeki varidat miktarı da 1948 mayıs ayına nazaran 2.600.000 lira gibi bir fazlalık göstermiştir.

**Sümerbank Satınalma Bürosu teşekkül etti**

Sümerbank İplik ve Dokuma Fabrikaları Müessesesinin lağıvı üzerine merkezi şehrimizde olmak üzere Pamuk Satınalma ve Çıçır Fabrikaları Müessesesi kurulmuştur.

Adana Çıçır Fabrikası, Ceyhan Çıçır ve prese, Çeltik fabrikaları, Ege Satınalma Müdürlüğü, Antakya Pamuk Satınalma Bürosu ve Fenike ekibi, Adana merkezi ekibi ile Hatay, Elâzığ ve Malatya ekibi bu teşkilâta bağlanmıştır.

**Yeni Bahçe Kaymakamı**

Gaziant p maiyet memuru İken Bahçe kaymakamlığına tayin olunan Şeref To'osguç vazifesi başına geçmiştir. Mavallâkiyetler dileriz.

**Sarı kart müddeti uzatıldı**

Geçerlik süresi 31 - 5 - 1949 tarihine kadar uzatılmış bulunan basın mensuplarına verilen bülümüm kartlar görülen lüzum üzerine Bakanlar Kurulu Kararnameleriyle 31 Aralık 1949 tarihine kadar yeniden temdit edilmiştir.

**Akaryakit fiyatları ucuzluyor**

Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı dünya akaryakit fiyatlarındaki düşülgelere mütenazır olarak benzın, gazyağı ve motorinin dahif satış fiyatlarında bir ucuzlatma yapmıştır. Bu ucuzluk benzının tonunda 28 lira 20 kuruş, gazın tonunda, 31 lira 97 kuruş, motorinin tonunda ise 26 lira 20 kuruştur. Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı ithal maliyetlerinde hasıl olan bu ucuzluğa nazaran şehir ve kasabalarımız için tesbit edilmiş yeni satış fiyatlarını pek yakında beldiyelere ve petrol müesseselerine tebağ edecektir.

**Hava Kurumu uçakları bugün geziye çıkıyor**

Türk Hava Kurumunun 9 uçağı ile bir plânörü bugün saat 9 da Havaçılık Dairesi Genel Müdürü Binbaşı Hakkı Göksever'in idaresinde 20 günlük geziye çıkacaktır.

**Sırlı Köşkün Esrarı**

Hâlâ Ankarada bulunmakta olan arkadaşımızın göndermeğe başladığı notlardan.

«O.. Artık külbâni piyasasının aziz bir uzvu balıade idi. Kolacı dükânlarından kirilayarak geyindiği sibiselerle genlevlere giderken, kadınların istihzâsile karşılanıyordu.»

Yavaş yavaş tırlıklama para ile kumar evlerinin müdavimlerinden olmağa başladı, ip parası ile kılık kıyafetini düzeltmeğe başladı.

Para iki taraftan geliyordu. Menbasın biri genel evlerde, diğeri, işçiler mahallesindeki bir kumar hanede idi.

Devenin hamudunu yutmağa başlayan bu adam hem cebce, hemde kendisine uyan adamlarla muhit yaparak semizliyordu.

**Hulki Alisbah Vazifesinden azledidi**

Ankara Özel — İller Bankası Genel Müdürü Hulki Alisbah, Bakanlar Kurulu kararıyla iğten el çektilmiş ve bu vazifeye Ziraat Bankası İstanbul gubesi ikinci müdürü Reşit Egeli tayin olmuştur. Vekâleti Umum Müdür yardımcısı İsa etmektedir. Bu sebeple, su iğni tetkik etmek üzere Ceyhana gidecek olan Umum Müdür Muavini, seyahatini tehir zorunda kalmıştır.

Seyhan Milletvekilleri, Ceyhan için bihassa çok önemli olan bu meselele sakteye uğramaması için İller Bankasından başka bir uzmanın gönderilmesi hususunda teğabbüslerde bulunmuşlardır.

**"Zincirli Hürriyet," Mahkûm oldu**

İstanbul — Zincirli Hürriyet Gazetesinde Sabahattin Âli tarafından yazılan yazıdan dolayı hakkind takibata girişilen ve tevkil edilen bu gazetenin sahibi Mehmet Ali Aybar, ikinci ağırceza mahkemesinde soaa eren duruşmasında 1 sene hapse mahkûm edilmiştir. Mehmet Ali Aybar, ayrıca dört ay emniyeti umumiye nezareti altında bulundurulacaktır.

**Düğün Töreni**

Şehrimizin genç taccarlarından arkadaşımız Sebabseddin Akdoğanın Esin Akdoğanın düğün törenleri şehir oteli saloonlarında yapılmıştır.

Geç evlileri tebrik eder mesul bir yuva kurmalarını dileriz.

Bütün Türkiye'nin en büyük ve en modern gazetesidir.

**BÖLGENİNDE**

İş hayatımız ile ilgili tetkikler

**Ali Rıza Arı geldi**

Bölgenin il ve sınırlarında...

**SPOR FAALİYETİ**

Türk futbolu her yerde öğülüyor

Emekçiler maçı

Lütfü 27 (Bursa) - 28

4 hafta Türkiye genelinde...

**BASIN BALOSU**

Basın Balosu, Türkiye'nin en büyük ve en modern gazetesidir. Her gün yayınlanır. Her sayısında...



## Muhalefetteki Programsızlık

— Birinci sayfadan artan —

nizamının mevcudiyeti şarttır. Bu bir realite iken, Demokrat Partililer ve bu partinin liderleri, nasıl oluyor da meydana çıkıp, şahsi teşebbüsleri ön planda tutan, liberalist bir iktisat programıyla "Biz çoğuş-luktayız. Biz halkın arzu ettiği partiyiz," diyor ve daima Halk, Millet adına konuştuklarını söylüyor.

Bu tezadı en canlı misali, geçen gün Büyük Millet Meclisinde görüldü. Hıyat Pahallığından şikâyet eden bir Demokrat Parti Milletvekili Ticaret Bakanının tasarruflarını daha iyi ve tesirli olarak tatbikini istedi.

Şuhalde bizim memlekette muhalefetin başında ve temsilcisi mevkiinde bulunan Demokrat Parti, programını bir tarafa atmış; belli senelere mütevakki büyüklerinden tutun da en basitine kadar bütün büyük, küçük sıkıntıları istismar gibi, bir yol tutmuş, gidiyor.

Bu tezadları önlemek, hem Parti için, hem de partililer için bir vazifedir. Programlı parti, programlı insan, programlı çalışma, en verimli ve faydalı sistemdir. Bunu idrak edip te tatbik bağladığımız gün, genç Türk demokrasisi en mübin merhaslesini katmış olacaktır.

Tevfik C A N

## Kuryemizin Feci Akibeti

( Birinci sayfadan artan )

niçin yabancı bir diyarda istihari tercih etmiş bulunsun? Kısa bir müddet sonra kavuşacağı ana topraklarında can vermenin herşeyden daha kıymetli olacağını takdir edemez mi idi? Bu doğru ve vazifesever insanı pek yakından tanıyanların ifadelerine göre, kendisi, yabancı bir diyarda, hem de şakağına kendi eliyle kurşun sıkacak kadar zayıf karakterli ve şuru muhtel bir kimsa değildir.

Aynı kanaatte bulunan "Türk-söz" arkadaşımızın Başmuharriri de bu husustaki düşüncelerini uzun uzun izah ettikten sonra, excümlü şöyle demektedir:

"Kuryemizin ölümlüden biz i şüpheye uğşürea asıl âmil, bugünkü Rus Hükümetinin yabancı devletlerle olan siyasi münasebetlerinde kendisini hiçbir kayıt ve şıra bağı tutmuyarak ve imkân bulduğu zaman istediği ve dilediği şekli de mahremiyetlere, siyasi haklara tecavüzden ve cabir kullanmalara selâ çekinmemekte olmasıdır. Rusya bu halinden bütün dünya vahatsızlık geçirmekte ve bu gibi hareketleri önlemek için de sıkı tedbirlere başvurmaktadır."

## Satılık Ev

Havadar bir yerde tam konfor ve modera, bahçeli güzel bir ev satılıktır.

Almak isteyen, Abidinpaşa Caddesinde Kemer altı camii karşısında 19 No da Nadi Eğitimine müracaatlar.

## Devlet Ziraat İşletmeleriyle Ziraat kombinalar birleştirilecek

Ankara — Devlet Ziraat işlerini birleştirmek için hazırlanan kanun tasarısı, alâkalı komisyonlardan geçerek Büyük Millet Meclisi gündemine alınmıştır. Bu tasarıya göre, dñn Ziraat İşleri Kurumu ve ziraat kombinalar adıyla çalışan iki teşekkül birleştirilerek bir kurum haline getirilecektir. Buzuretle yurdun ziraat istihsalini arttırmak ve ziraat kalitesini yükseltmek mümkün olacaktır.

## Erzurum'da et kombinası bu sene kurulacak

Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı Toprak Ofise verdiği bir emirle bu sene içinde Erzurum'da et kombinası kurulması için lüzumlu bütün hazırlıkları ikmalini istemiştir. Ofis bu yaz devresi içinde Marshall yardımından da faydalanarak Erzurum'da et kombinasyonu yaratacak buzhaneleri tesis edecektir. Buzhanelerin biran evvel kurulması için yabancı firmalarla yapılmakta olan temaslara son safhaya intikal etmiş gibidir.

## "Kırkpınar"ın ilk sayısı çıktı

Avukat İbrahim Tekelli tarafından yayımlanacağı bildirilen "Kırkpınar" adlı siyasi, ilmi ve milliyetçi derginin birinci sayısı intişar etmiştir.

Ressam Lâtif Arış tarafından süslenen güzel bir kapak içinde zengin bir münderecat ve alâkalı konularla intişar eden bu dergiyl okuyucularımıza bararetle tavsiye ve güzel teşebbüslerinden dolayı sahiplerini tebrik ederiz.

DOKTOR

## Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi  
Muayenshane : Eski İstasyon  
Polis karakolu yanında - Adana

Doktor

## Nail Hünler

Çift, Firangi ve Belseoğulluğu  
Hastahıkları Mütahassısı  
Adres : Abidinpaşa Caddesi  
Aart Finn Karşısında  
Telefon No. 1199

DOKTOR

## Ali Menteshoğlu

Bulaşıcı Hastahıklar  
Mütahassısı

Telefon No. 1180

## İlan

Kozan Sulh Hukuk Yargıçlığından :

Dosya No. 949—87

Kozanın Camili Köyünden Veli oğlu Osman Çetin yönünden Kozan Maliye hazinesini izafeten Malmüdürlüğü aleyhine açılmış tescil davasının Kozan Sulh Hukuk mahkemesinde yapılan yargılamada :

Dâvacı, Kozanın Camili köyünün Taşlı Geçit mevkiinde Şarhan Dere, Garben Belenörenden gelen yol, Şimalen Dere ve Mulla Durmuş vereseleri, Cenuben Dere ve Hacı tarlası ile çevrili 20 dönüm tarlayı 20 seneyi geçen bir zamandanberi bilâ fasıla ve bilâ niza malı gibi tahtı tasarrufunda bulundurduğundan adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Yukarıda Miktarı, mevkii ve hudutları yazılı tarla üzerinde bir hak iddia eden varsa ilân tarihinden itibaren bir ay zarfında mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur.

## Sayın inşaatçıların ve halkımızın dikkat nazarına

Bölgenin en iyi Kireçini yeni açılmış mağazamda bulmak daima mümkündür. Sayın müşterilerimize karşı mahcup olmayacağından eminim, bunu yapacağınız tecrübe ile ispata amadedir.

Hasanağa Camii yanında 99 Sokak 112 no. lu  
Kireç mağazasında

Mehmet Özsoyler

## Sayın Çukurova Çiftçilerimizin Nazarı Dikkatine

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir kuvvetinde tam dize ZETOR traktörleri ve SKODO otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya girmelerini,

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilmesi.

ZAFER Ticarethanesi

Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81

Adana

## İnşaat Sahiplerine ve Sayın Halkımıza

Adanada Bankalar Caddesinde Emlâk ve Kredi Bankası bitişiğinde yeni açtığımız mağazadan her türlü inşaat malzemesini ucuz fiyatlarla temin edebilirsiniz. Bir kere teşrifiniz menfaatınız icabıdır.

Mehmet ve Sabahattin Akdoğan  
ve ortakları Komandit Şirketi

ADANA

Telefon : 1786



**DOKTOR****Mahmut Öğretmengil**

Özler Caddesi Toros Etnaesi  
Yanındaki Sokak No. 24  
Adana

**DOKTOR****Necmettin Akcan**

Hastalarını Günün Her saatinde kabul eder  
Cuma Günleri Fakirlere Bedava Muayene yapılır.  
Adres : Abidipaşa Caddesi Eski Sabra Oteli altı



Yeni Gelen Fransız  
Esanslarından Yapılmış  
3 Yeni Losyonu  
Tecrübe Ediniz  
Beğeneceksiniz.  
Leylak, Föjör, Altındamla  
Belediye Caddesi No. 14  
**inci**

**Dr. SÜLEYMAN KUNTALP***Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı*

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm  
apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü  
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog

**Şevket Özbek**

Asker Hastanesi

*Bulaşıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı*

Abidipaşa Caddesi Asri Fırın karşısı No. 3

NOT : Bilimum Laboratuvar Tahlilleri ile Kanda Öre ve  
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1385

**Acele Satılık Jeep**

İç bırakma dolayısıyla çok iyi vaziyette Romoklu ve Kasnaklı  
VILIYS Jeep alıcıların Dizel Garajı Kemal Savatlıya müracaatları

**DOKTOR - OPERATOR****SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mütahassısı

Abidipaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 — Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen — Yan İşlerini Fiilen İdare Eden : S. Altıntaşlı  
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar yanlın yazılmasın geri verilmez.

**Otomobil Parçaları****Son Model Radyolar****Torna Tezgâhları****Fireston Lâstikleri, fabrika****Kayışları, Kasnaklar,****Elektrik ve Su Sayaçları,****Humber Bisikletleri, Zarıf****Avizeler, Süt Makineleri**

*Pilli Radyolar, Otomatik Pikaplar  
Motörler, Dinamolar, ucuz Sobalar İnşaat  
Malzemeleri.*

*Enter Kamyonları 949 Modeli Moris  
Otomobilleri ve her çeşit Otomobil yedek  
parçaları, Gaz Benzin Mazot ve en birinci  
Dizel ve makine yağları*

Aradığınız her çeşit malze-  
meyi ucuz, sağlam olarak ma-  
ğazamızdan temin edebilirsiniz.

**KARDEŞLER T.A.O.**

Eski Postane Cad. No. 8 Tel. 1357

**DOKTOR****Yusuf Ziya Eker**

Dahiliye Mütahassısı

Parkotel Yanında

**DOKTOR****Bedri Görgün**Günün ve gecenin her sa-  
atinde hasta kabul eder.KIZILAY YANINDA No. 14  
Telefon No. : 1464**DOKTOR****RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf

Röntgen Mütahassısı

Hastalarını kabule başlamıştır.  
Abidin paşa caddesi No. 116**DOKTOR****EKREM BAYAZIT**Çocuk Hastalıkları Mütahassısı  
Abidipaşa Cad. Şekerçi Turan Ap/**DOKTOR****Turan Aşlamacı**Birinci Sınıf Dahiliye  
MütahassısıÖzler caddesi, Borsa kar-  
şısındaki muayenehanesinde  
hastalarını kabul ve tedaviye  
başlamıştır.

Doktor - Operatör

**ZIYA BENSON***Kulak Boğaz Burun**Birinci Sınıf Mütahassısı*Adres : Adana Abidipaşa  
Caddesi Asri Fırın Karşısı  
Telefon : 1959**DOKTOR****Hilmi Yalçın**

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin  
paşa civarındaki muayeneha-  
nesinde kabul ve  
tedavi eder.



## Fuat Güzaltan için yapılacak tören

**Kızıl ve kara  
irticaa karşı  
millî birlik**

**Taofik CAN**

Büyük Millet Meclisi, yaz tatiline başlamadan önce süratle kabul ettiği önemli kanunlar arasında, ağır sağ ve sol cereyanlara karşı ciddi tedbirler alınması maksadıyla Ceza Kanunundaki hükümlerin ağırlaştırılması gayesini göden tasarı ayrı bir değer taşımaktadır.

İkinci Dünya Harbini takip eden devre, bizim memleketimiz için bambaşka şartlar ve imkânlarla gelmiştir. Kuzey komşumuzun harbe tekdüm eden günlerden itibaren başlayan Türkaleyhtarı siyaseli, eiladedeki komünizm siilahiyle desteklenmiş; bu memlekette bulduğu bir kısım yazıl iradeli ve ruhlu bedbahtlar bu iğrenç ağı için düğünmüşü. Bu siyasel, yeni demokrasi rejimimizin hürriyet nimetlerinden de faydalanmayı ihmal etmemiş; "Hürriyet var, diye her ağıza gelen söylenmiş; her kafadan geçen açıklanmış; her dile gelen yazılmıştır. Hürriyet perdesi altında ağır solcular, zehirlerini dökmek için mükemmel fırsat bulabilmişlerdir.

Bunun yanı başında, en ağız ağırı solculuk kadar yıkıcı ve bozucu olan ağır sağcılık ta, meydana boş bulmuş; Hükümetin din hürriyeti yolunda bahardığı hizmetleri istismara kalkmış; kara bir irtica, korkunç bir softalık tehdidi bağıştırmıştır.

Bir memlekette hürriyet, en büyük nimet olarak yaşadığı müddetçe, onun kötüye kullanılması da her zaman için bahis mevzuudur. Bu kötüye kullanmalar da, yine bu memleketin mevzuatıyla öalenir, cezalandırılır. Fakat bu zaruret birçbir zaman, bu kadarki şiddetiyle, bizim memleketimizde, mutlak olarak hissedilmemiştir.

Bu mutlak zaruretle bütün siyasal partilerce anlaşılması ve Hükümet tasarisının, baki parti mülahazalarının sebebiyet verdiği, hatta çiklin bir tartışma konusu olmasına rağmen, tümüml tasvip görmesi, hepimizin yüreğini seviche dolduran mesut bir neticedir. Milletçe: Vardığımız bu netice, ağır sol ile ağır sağın, bu memleket geleceğini tehlikeye düğürdüğüne olan inanimiz, bize ayrı bir kuvvet vermekte, hayatiyetimize çeviren korkunç siahlara tesirli oldukça azaltılmaktadır.

### Rusyada vazife uğrunda ölen şehit Kuryemizin cenazesi bugün askeri törenle kaldırılıyor

#### Adli Tıp Meclisince yapılan Otopsinin neticesi

Istanbul 12 (Özel) — Rusyadan memleketimize dönmekte iken sağ şakağında aldığı bir kurşun yarasa neticesinde ölen diplomatik kuryemiz şehit Kurmay Yürbaşı Fuat Güzaltan'ın naşı dün şehrimize getirildi. Adli Tıp müessesesi müdürlüğü binasına nakledilen cesed üzerinde Adli Tıp Meclisi beyeti tarafından otopsi yapıldı.

Otopsinin müdat şeklinde morg müdürlüğü tarafından değil de Adli Tıp Meclisi tarafından yapılması, meseleye verilen önemli ifade etmektedir.

Ameliyeye saat 9 da başlandı

ve üç saat devam etti. Cesed, tekrar sandukaya konularak müburlendi.

Bugünkü neticeye göre, hadisenin bir intihar mı, yoksa cinayet eseri mi olduğu anlaşılmamıştır. Ancak, alâkaharın ifade ettiğine göre hâdisse, bir intihar eseri olsaydı, bu kadar uzun sürecek otopsi ameliyesine lüzum kalmayacaktı.

Hâdisenin ehemmiyetine binasen, tahkikata C. Savcılığı elkoymuştur.

Otopsi ameliyesi sırasında hazir bulunmak üzere orduyu temsilen bir Korjeneral ile bir doktor Albay ve merhumun kardeşi gelmiş-

se de, otopsinin yapıldığı odaya alınmamış, bitişikteki bir odada misafir edilmişlerdir.

Istanbul Komutanlığının Tebliği İstanbul 12 (Özel muhabirimizden telefonla) — İstanbul Komutanlığından bildirilmiştir:

1— Moskovadan gelirken, vazife uğrunda ölen diplomatik kurye şehit kurmay yürbaşı Fuat Güzaltan'ın cenaze merasimi 13 Haziran 1949 pazartesi günü yapılacak

—Sana 2 nci Sayfada —

### B. İbrahim Göktalay Izmit İş bankası müdürü oldu

Birkaç yıldanberi şehrimiz İş bankası ikinci müdürlüğünü başarıyla ifa etmekte olan arkadaşımız İbrahim Göktalay, Bankanın İzmit şubesi müdürlüğüne terfian tayin edilmiştir.

Vazifesinde büyük başarılar gösteren ve muhitimizde derin bir sempati bırakan genç bankacımızı tebrik eder, yeni vazifesinde de başarılar dileriz.

### Ferah verici bir nutuk

#### Truman, dünyanın sulha doğru gitmekte olduğunu söyledi

Newyork 11 — Arkansasta bir nutuk veren Amerika C. Başkanı Truman, barış yolunda yapıldığı çalışmalarla Amerika'nın yarı yola gelmiş olduğunu açıklamış; Birinci Cihan Harbi'nden soara dünya meselelerine airtını çevirmiş olan Amerikanın bir daha bu hatayı işlemeyeceğini söylemiş; barış için çalışan Amerikanın durumu lehine çevirmiş olduğunu ilâve etmiştir. Barışın bazı esaslara dayandığını, bunların başında da Amerika ve dünyanın bir milletlerinin kuvvetli ve refah içinde olmaları gerektiğini söylediğini söyledikten sonra komünizme hücum etmiş onun artık iflâs etmiş olduğunu söylemiştir.

Başkan Truman, sözlerine şöyle devam etmiştir:

### Toprak bayramı

Topraksız köylüyü toprağa kavuşturmak maksadıyla dün saat 8 de Atatürk Parkında Anıt önünde bir tören yapılarak İrliklil Marş ile Anıta Çilek konuşmuş ve günün manasını belirten bir konuşma yapılmıştır

Çgleden sonra da Tarım Okulu bahçesinde şenlikler yapılarak, bu suretle bayram kutulanmıştır.

**KUŞE:**

### Zavallı Osman!

TÜRK cizze kapısının tadili hakkında B. Millet Meclisinde geçen müzakerelerin Çarşamba cemesi bayii tartışmalı oldu. Hükümet tasarisının gayesi, sadece komünizme ve irticaa karşı şiddetli tedbirler almaya mâtuf iken, muhalefet safında bulunan bazı milletvekilleri, sadece malûm zihniyetle, yani tenkit yapmak için tenkit yaptılar. İçlerinden Osman Nuri Köni gibi fiyevrisi yükselenler oldu ve gerek muhalif, gerek muvafık safında bulunan insaf ehlinin tam demokrat olarak tanıdığı ve sevdiği Bağbakana lüzumsuz çatış yaptılar.

Bu arada Osman Nuri Köni, sayın Günaltaya hitaben:

— Cumhuriyetle damat Feridi, önye bir tabir kullanmış:

Akl sellim sahibi bir milletvekilinin insafı bir yana birekarak bu kadar acı asyıklamasını istemeydik. Bu, tamiri kolay olmayan bir potlu. Nitekim, bu çetin münakaşanın ertesi günü D. P. adına konuşan Profesör - Fuat Köprülü ile Millet Partisi adına konuşan Rıfat Aydınlı, vaziyeti tasbih etmek istediler ve aynı tasarı üzerinde iktidarın hem fikir olduklarını belirttiler.

Bu vaziyet karşısında Osman Nuri Köni'nin ne hale düştüğünü elbetle takdir edersiniz. Sadece konuşmak için Millet Meclisi kürsüsüne çıkmak marifet değil, akıl ve mantık yordamıyla konuşabilmek bir meseledir.

Zavallı Osman Nuri Köni !..

Köylü



## Şehirlerden Notlar :

## SELÂHATTİN SEPİCİ'YE RAPOR

Bizden ayrılış, daha doğrusu bizleri Esmâ'sız bırakıp gideli tam bir yıl oluyor. Bir yıldır bilsen, gönüllerimiz ne kadar mazmun... Ve Matbaada, Sokakta, Kulüpte, çok sevdiğin Atabay'ın dükkânında ve Üzeyrin sandalyesinde hâlâsa her yerde, yerin bombos.

Aramızda iken daima müşahhas bir şeytan olarak vasıflandırıldığın Rıza Şen, zekâsına hayranlık duyduğun Yazışmaları Müdürü Tevfik Can, pamukçuluk bahislerinde marazın o l a n Selâhattin Canka, sesinin tonundan korktuğun ve fakat çok sevdiğin kasap Hacı Osman, Dr. Cezmi Türk'ün eski avanesinden Çoban Yurtçu ile ebedî istirabatgâhına geldik. Bir müddet seni aradık, aradık, bulamadık. Acaba Fuat Nabil ile birlikte bir âleme mi gitti, dedik. Yoksa yeni misafiriniz Su İşlerinin Durmuşu ile avamı çıktığı diye düşün-dük. Fakat aldanmışız. Seni, burada olduğu gibi, orada da, ana cadde lerden uzak bir kuytu bucakta, derin bir hayat felsefesine dalmış bulduk. Evine güller koyduk; ruhuna fatihalarla seslendik.

Ebedî evinde tamir ettirmediginde belli ki, harabatlığın orada da devam ediyor. Anlaşıyor ki, dünya 'g'lerinde olduğu gibi, ahret işlerinde de, herşeye boş vermeye devam ediyorsun.

\* \*

## Aziz Selâhaddin :

Kısa bir zamanda u m r a n a kavuşturduğun Ceyhan caddeleri, hatıranla dolu. Gece geçen sana rahmet okuyor ve nurlarla dolu bir ebediyet diliyor. Çok sevdiğin Necmi Şenel, eline her kadeh alığında, senin için sevgi yağları döktüyor; Şair Celâl Sabir Muter, "Gelene ağam, giden e paşam, prensibine devam ediyor. Kıvrık Mıyon Aziz, en vefalı dostlarından biridir. Geçenlerde arabacı Halo'dan bir dayak yedi, bir dayak yedi ki, böyle bir dayak; senin Kör Mehmet, oğlundan dahi yememişti. Zavallı Aziz "Eğer Sepici hayatta olsaydı, bu dayakın bir felsefesini yapar da, bni teselli ederdi, diye

hüngür hüngür ağladı.

Kör Mehmet dedim de aklıma geldi; bani şu bizim Türksözünün Mehmedî.. Şimdi hiç sorma, derin bir politikaya daldı. Demokrat Gazetede Zeynel Besim Sun'dan açılan baş ve köşeyi, daha geniş bir selâhiyetle işgal eden Dr. Cezmi Türk, senin dillole (Sedye Profesörü) ile katî mücadele halinde.

Ha.. Cezmi Türk, senin ebedî yolculuğa çıktığın günlerde sana ait iki mektup yazmıştı. Bilmem aslı var mı? Göya sen Güleklî Hacı Mehmet vasıtasıyla haber göndermiş ve "Aman, demişsin, "Şu adam, Allah aşkına, şu soğuk nevaleleri kessin. Zira burada biz hak ve adalet prensiplerine uyarak sadece Gandhi eibesei giymeye mecbur kalıyor; böyle soğuk nevalelerle büsbütün üşüyoruz.. Bilmem doğru mu?

Türksöz'ünün pazar nûsbaları, senin ayrılışındanberi hâlâ hararetini bulamadı. Her ne kadar aynabaş Hüsnü Mengenalî, yerini doldurmaya çalışıyorsa da bir yerli hikâye yazmaktan ziyade Fransız muharrirlerinin tesirinden kurtulmaya imkân bulamıyor.

Güven biraderler, Hacığa safında ve C.H.P. yolunda güvealle ilerlerken Cezmi Türk, Demokrat'ta bu ilerlemeyi baltalamaya çalışıyor; fakat nasile...

Aziz dostun Tevfik Çoşkun, bu seneye makas tarladan iyi mahsul kaldırdı; sarı öküzü satıp bir de Fordson aldı. Eğer işleri bu yıl da iyi giderse, duyduğuma göre, bir de Jeep almayı düşünüyor.

Görüyorsun ki, raporumuzu bir asker mektubu kadar dağınık yazıyoruz. Sana duyurulacak şeyleri, şu kısa sûtunda ve deril top-u bir şekilde belirtmeye imkân yok. Hoş sana verilecek rapor da, senin hayatın kadar dağınık olmalıdır ki ruhuna uyabilsin.

Şimdi ki bu kadar. Baki selâm. Hüda'ya emanet o; ruhun hoşça kalsın.

Reportör

## Yeni Lokomotifler

Ankara — Aldığım bilgiye göre Ulaştırma Bakanlığının Amerika'dan aldığı Lokomotiflerin son postası olan 18 Lokomotif evvelki gün Amerikadan vakura yükletilmiş ve yola çıkarılmıştır. Bu ay sonunda vapur İskenderun limanına gelmiştir. Ç kosiovakya'dan gelmiş olan 4 Lokomotif servise girmiştir. Diğer 10 Lokomotif de bu günlerde yardımıza gelmiş olacaktır. Bu suretle yük taşıma işlerinde kullanılacak olan marşan-ler Lokomotifleri tamamlanmıştır. Yalnız Ekspres Lokomotifleri eksikliği kendini hissettirmektedir.

## Soruyoruz ?

Alınan kat'i karara rağmen Adana barları hâlâ kapatılmamıştır.

Bunun sebebi al sayın Valimizde soruyor ve anlamak istiyoruz.

## Belediye Reis Muavinliği

Memnulukla haber aldığımız göre, Vilâyet Mektupculuğunu başkan ile idare etmekte olan B. Hüseyin Hilmi Uluğ, şehrimiz Belediye Reis muavinliğine tayin edilmiştir.

Vazife sever, dürüst ve değerli bir idare adamı olan B. Hüsnü Uluğ yeni vazifesinde de başarılar diler, kendisini hararetle tebrik ederiz.

## Müsteşar Rüşü Uzel tetkikler yapıyor

Bir kaç gündemberi şehrimizde bulunmakta olan Teknik Öğretim müsteşarı Rüşü Uzel, San'at ve Yapı Enstitülerile Ticaret Lisesinde tetkik ve teftişlerde bulunmuş, Öğretmenler Birliğinde şerefine çaylı bir toplantı yapılmıştır.

Müsteşar, bugün Mersine gidecektir.

## Demokrat Partiden istifalar

D. P. Havranlıye oğundan Feride Güder, Zekiye Güder, İsmail Güder, İbrahim Barbaros Güneşli köyünden Eniş Koparan Müminî köyü ocağundan Durmuş Koparan, Halli Koparan, Döndü Koparan, Hüseyin Dinç, Durdu Demir, Veli Demir, İzzet Dinç, Münevver Dinç, Halil Dinç, Üsmü Çoşkun istifa etmişlerdir.

## Sırlı Köşkün Esrarı

Aktıl olmaz bir muamma.. Gavri mevrü münasebetle ve kumarla kazanılan para bu kadar uğurlu olur, bu kadar do göbek yaparmıyım?..

"Kiralık elbiselerle parlak çekilecek kandirılan kadın, sırlı köşke basamak teşkil eden bir uğur boncuğu ragbeti görüyordu.."

"Artık kumarhanede para çuvallandı. Sıra kadın adına ve ticaretine gelmişti. Pamukovanın o iuk gibi akan parası kadın patronuna aktarıyordu.."

Gardiyanlık ve Hapishane meseleleri...

## HAFTANIN OLAYLARI

PAZARTESİ :

Devlet Bakanı ve Başbakan yardımcısı Nihat Erim, Büyük Millet Meclisinde Afyon D. P. Milletvekili Kemal Özçoban'ın Devlet Başkanımıza gelen hediye ve hatıralarına ne olduğu ve bunların miktarları hakkında sorusuna cevap verdi.

Erim, bu hediye ve hatıraların şahsa mı, yoksak makama mı ait olduğunu Hükümet olarak bilmediklerini ve bunu Cumhurbaşkanından sormanın bir saygısızlık olduğunu söyledi.

Ş Meclis, gene aynı gün yaptığı toplantıda, İstanbul spor ve sergi sarayında yapılan Avrupa güreş birinciliklerinde 7-1 gibi katî bir zaferle şampiyonluğu hak etmiş olan Millî güreş takımımızı takdire anmış ve tebriklerini bildirmiştir.

S A L I

Hikâye ve fıkraları ile tanınmış ve sevilmiş olan arkadaşımız Selâhaddin Sepicinin hatırasını tazir etmek üzere Güney Basın Birliği idare kurulu, kabrinin ziyaret etmiş ve büketler koymuştur. Merhumun ölümünün birinci yıl dönümü müasebetiyle ailesi tarafından da mevlüt okutulmuştur.

Ş Bakanlar Kurulu, Çankayada Cumhurbaşkanının başkanlığında yaptığı bir toplantıda kabinede yeni bir değişiklik kararı aldı.

Büyük elçiliklerden birine tayin edilen Devlet Bakanı Nurullah Esat Sümeria yerine ekonomi ve ticaret bakanı Cemil Salt Barlasın, Barlasın açılan bakanlığa Diyarbakır milletvekili Vedad Diöleleli getirilmesine; ekonomi bakanlığına bağlı sivil ve askeri fabrikalar birleştirilerek "İşletmeler Bakanlığı, adile yeni bir bakanlık teşkiline ve bu bakanlığa İzmir milletvekili Münir Birsel'in tayinine karar verildi.

Ş Belediye meclisi haziran devresi toplantısından birini daha yaptı Otobüslere kimlerin tenzilâtli olarak binebileceğini görüştü. Bu arada üyelerden Hüseyin Onal bir takrir vererek fen işleri müdürü Süfyan Özelliğin durumu hakkında açıklamalarda bulunulmasını başkanlıkta talep etti.

ÇARŞAMBA :

Sogside Ruslar tarafından öldürülen Kuryemiz Fuat Güzaltanın naaşı bugün hudutlarımıza getirilerek ilgili makamlarımıza teslim edilmiştir.

Ş İlk okulu bitiren talebelere, bugün Stadyomda yapılan bir törenle diplomaları verildi. Şehrimiz de ilk defa yapılan tören münasebetiyle veciz hitabelerde bulunuldu.

Ş Genel Kurmay başkanı Salih Omurtak Askerî Şura başkanlığına, Orgeneral Abdurrahman Nafiz Gürman da Genel kurmay başkanlığına getirildiler.

## 18 Haziran Cumartesi Akşamı





# Taşıt Kazaları ve Seyrüsefer nizamları

Şehirde ve şehir dışında vuku bulan korkunç taşıt kazalarının elemli haberleriyle her gün gazete sütunleri doluyor. Vaka bu gibi kazalar her yerde olabilir. Fakat bunları yâd yetmişbeş nisbetinde azaltmak imkânlarında vardır.

Seyrüsefer nizamlarını okursunuz. Mükemmel .... Fakat kâğıt üstünde kalmıya mahkûm olan bu mükemmel seyirüsefer kaidelerinin, şehir ve banlıyo yollarında bîhakkın tatbik edilmesi lâzımdır. Her gün çeşitli taşıt vasıtasiyle dolup boşalan Adana caddelerinde bu taşıtları sürenlerin halini göremiyecek kadar yetişkin olmaları Belediye zabıta memurlarının bilgisizliklerinden acı duymamak mümkün değildir. Bir şoför kuvvetli bir imtihandan geçiriyoruzda çarşıda veya şurada burada araba süren sekiz on yaşlarındaki çocukları göremiyoruz. Bu sürücüler bazan kadında olur. Yine kimsenin aldıracağı olmaz. Bir hayvana iki kişinin birden binerek caddelerden geçtiklerini görmekte ayrı bir fecaattir. Bir ton pamuk, odun ve saire ile yüklü arabalarda yerden beş metro yukarıda oturarak araba sürenlere ne demeli? Bu durumda bulunan bir arabanın, beklenmeyen kötü bir karşılamada sevk ve idaresi nasıl mümkün olur? Ya üzerinde ağır yük taşıyan hayvanlara binen insanları kim mesul etmelidir? Doğru uçları, tekerlekleri 25 santimetre kadar aşan sivri uçlu inegöl arabalarının sokak seyirüseferini ne kadar zorlaştırdıkları tarife sığmaz bile.... Beş metre genişlikteki yollardan geçen ikibuçuk metre genişlikteki lastik tekerlekli arabalara ne demeli? Hele adi ve yavaş bir seyirle gezerek yollarda müşteri arayan binek arabalarının şehir seyirüseferini ne kadar berbat ettiklerini Belediyenin görmesi lâzımdır. Seyrüseferi zorlaştıran ve kazaları hazırlayan sebeplerden bir kaçını düşünelim. Dikkat ederseniz, bütün taşıtlar bir yolda gidiyor. Abidinpaşa caddesinden kum yüklü yük arabalarının geçtiğini de görürsünüz. Halbuki bu yol geçen sene 250,000 liraya mal olmuştu. Hem nasıl görürsünüz yüklü yük arabalarının üstünde arabacılar oturarak arabalarını sevk ediyorlar.

Kamyonları, taksileri, faytonları, yük arabalarının ve hayvanların geçeceği yolları belediyenin tayin etmesi lâzım. Gidiş ve geliş yolları ayrımalıdır. İzdihamı dörtyiç ağızlarında gece ve gündüz belediyenin memurları bulunmalıdır. Medeni memleketlerde şehir içinde geçen hayvanlara, yük arabalarına - değil yüklü - boş dahi olsa binilmez. Hayvan yularından tutularak sevk edilir. Halbuki Adanada yükü belki iki bölüme olmuş hayvanlara ve ağır yük taşıyan yük arabalarına (yüklerin üstüne) binilmektedir.

Bu tamamıyla yanlış bir iştir. Binek arabaları şehir içinde boş iken veya yolcu taşırken arabacı üstünde olur. Fakat burada olduğu gibi adi ve yavaş bir yürüyüşle sokaklarda gezerek müşteri toplamaları boş boşuna ızdihamı artırır. Bu gibi binek arabaları için muayyen bakıme merkezleri tayin etmeli ve göstermelidir. Şehir içerisinde motörlü taşıtlarında 10-15 kilometreden fazla gitmeleri menedilmelidir. Köylerde yolcu taşıyan kamyon ve otobüslerin halide can sıkıcıdır. İçerisine 30 insan yerleştirdikten sonra üstüne yükten başka 20 kişi daha yüklenen taşıtları elem duymadan seyretmek mümkün değildir. Korkunç akibetler yaratan bu tarzdeki insan taşımalarını kökünden menetmelidir. Otobüsün üstüne bindirilen insanları nerede olursa olsun polis veya jandarma endirebilmelidir ve bir kaza vukuunda oadan evvel görmesi lâzım gelen zabıta merkezlerini mesul tutmalıdır. Bir çok geçit yerlerinde jandarma karakolları vardır. Bu gibi fuzuli yüklenmeler bu karakollarda menedilirse mesele derhal kökünden halledilmiş olur.

Bu gibi seyirüsefer nizamlarını tatbik edecek olan zabıta memurlarının yetişkin olmadıkları yukarıda söylemiştim. Bu doğrudur. Ve bence Adana Belediyesi mabud olan zabıta memurlarını münavebe suretinde üçer ay müddetle Ankara veya İstanbul Belediyeleri emrine göndererek staj yapmalarını temin etmelidir. Belediyemizin seyirüsefer işleriyle daha yakından ilgilendiğini görmek isteriz.

S. Gülbentli

## Fuat Güzaltan için yapılacak tören

— Birinci sayfadaki arızın —

merasime Teşvikiye caminden öğle namazını müteakip başlanacaktır.

2— Merasime, Kara, Deniz, Jandarma birlikleriyle askerî Okullar, Polis, Öğrenci Birliği üyeleri ve sivil teşekküller iştirak edecektir.

3— Cenaze, iltiramlı Top arabasına konularak: Niğantaş Harbiye yolunu takiben hareket edecektir.

4— Cenaze alayı, Orduevin önüne geldikten sonra taput top arabasından cenaze arabasına nakledilecek ve buradan otomobillerle Etilerkapı şantiğine götürülecektir.

5— Şehitlikte baadü ve bir kat'a asker, son iltiramlı yapacak ve şehit torpaya tevdi olacaktır. Genel İstanbul Komutanlığından tebliğ edildiğine göre, askerî tıp meclisi otopsi raporu için hadiseye ait bazı malûmat ve vesak istemiştir. Bunlar geldikten sonra raporunu verecektir.

# Adana Belediyesi, yolların sulama işi

Yazan : S. Sırrı Kınran

Anlaşılan belediye dar bütçesi gibi meşgalesizdir muayyen bir hacme sığdırmak arzusunun olacağı ki, yolların sulama işini şöyle bir idare etmekle bütün bu yolu ve dolayısıyla halkı ıslatma işi esnafa, halka bırakmış vaziyettedir. Yollardaki su musluklarında mütemadi bir faaliyet var ve bahçe sular gibi, çoluk çocuk elinde hortum, mütemadiyen su sıkmakta, gelen geçen canlı cansız herşeyi "yol suluyorum", bahanesiyle ıslatmaktadır.

Kanaalimizce bu işi hirmetin böyle görülmesi hiçte doğru değildir. Bir kerre, halkın belediyeden beklediği hizmeti halk kendisi yapıyor ve fazla olarak tabii ki Bu hizmetin ifası için istihdam edilen kimselere de halk ücret vermektedir. Nitekim Taurus kapısı esnafının bu hizmeti gören adama müştereken ücret verdikleri duyulmaktadır.

Bundan başka, hemen her yerde çoluk çocuk, açabildiği musluklar başında suyu bir oyuncak gibi,

sağa sola serpiştirirken yollardan gelip geçenlerin ıslanması ve kirlenmesi de hayretle görülecek bir manzardır. Pek tabii bu balden mulazırrı ve şikâyetçi olan ile, suyla oynayan kimseler arasında nâhoş atışmalar ve hadiselerin olduğuna çok defalar şahit olmuştuk. Bahusus hortumun yırtık bir yeriden sıçrayan sular, yolu sulayana üstünü başını da kirlettiği görülmektedir. Bu nâhoş ve losibatsız sulama işinden belediye şehir suyunun israf edilmesi ve bir çok abonemanın su bulamaması gibi üzüntü verici haller de zühur etmektedir.

Bu itibarla bu sulama işini tamamen bir işi hirmeti gözüyle görenek belediyenin esaslı bir şekilde üzerine alması ve böylece bunu esnaf ve çoluk çocuk elinde bırakmayıp yukarıda kısaca anlatığımız çirkin hadise ve mahzurların ortadan kalkmasını temenni etmek bizim için bir vazifedir sanırım.

ilân

## Seyhan Valiliğinden:

Danıştayca seçimleri bozulan Kadirli, Feka, Kozan İlçeleri İl Genel Kurulu Üyelikleri için 10 Temmuz 1949 Pazar günü yeniden seçim yapılacaktır.

Sözü edilen ilçelerden Kadirli'den (3) Fekeden (1) Kozandan (3) üye seçilecektir. Keyfiyet 4928 sayılı kanunla tatil olunan İdareî Umumiyeî Vilâyet kanununun 103 cü maddesi ile 104.cü maddesinin 8.ci fıkrasına göre ilân olunur.

ilân

## Sümerbank Adana Pamuklu Sanayii Müessesesi Müdürliğünden

Fabrikamız işçi ve memur tabldotu için aşşağıda nevi ve miktarları yazılı ekmeğin Belediye rayıcı üzerinden açık eksiltmesi 25/6/1949 tarihine rastlayan Perşembe günü saat 16 da fabrikamız Müdüriyet binasında icra edilecektir.

İstekliler şartnameyi her gün mesai zamanlarında fabrikamız Ticaret servisinde görebilirler. Müessesemiz eksiltmeyi yapıp yapmamakta serbesttir.

Günde 1500 adet 2 nci nevi

" 80 " 1 nci nevi

## Seyhan Kadastro Mahkemesinden :

Dosya No. : 948 - 206

Adananın Alidede mahallesinde 60 sokak 108 No.lu evde oturan Haşim, Yasin oğlu Mehmet, Mehmet Ali, ve Yasin kızı Yasine aleyhlerine Kadastro tesbitinin iptali hakkında açılan davadan ötürü, davalılar adına davetiye çıkarılmış olup, hendileri adreslerinde bulunmadıklarından bahisle tebliğat yapılmadığından bu şahıslar ilan tebliğat yapılmasına karar verilmiştir.

Yukarıda isimleri yazılı olan kimselerin duruşma günü olan 25-7-1949 günü saat 10 da Seyhan Kadastro yargıçlığında hazır bulunmaları, gelmedikleri veya bir vekil göndermedikleri takdirde haklarında gıyap kararı sadır olacağı ilan tebliğ olunur.



**DOKTOR**  
**Mahmut Öğretmengil**

Ozler Caddesi Toros Ecaesi  
Yanındaki Sokak No. 24  
Adana

**DOKTOR**  
**Necmettin Akcan**

Hastalarını Günün Her saatinde kabul eder  
Cuma Günleri Fakirlere Bedava Muayene yapar.  
Adres : Abidipaşa Caddesi Eski Sahra Oteli altı

Yeni Gelen Fransız  
Esanslarından Yapılmış  
3 Yeni Losyona  
Tecrübe Ediniz  
Beğeneceksiniz.  
Loyalak, Füjer, Altındamla  
Belediye Caddesi No. 14

**inci**

**Dr. SÜLEYMAN KUNTALP**

*Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı*

Evl ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Mülüm  
apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü  
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog

**Şevket Özbek**

Asker Hastanesi

*Bulağıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı*

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın Karşısı No. 3

NOT : Bilumum Laboratuvar Tahlilleri ile Kanda Öre ve  
Şeker muayeneleri de yapar. Telefon 1385

**Acele Satılık Jeep**

İç bırakma dolayısıyla çok iyi vaziyette Romoklu ve Kasnaklı  
VILIYS Jeep alıcıların Dizel Garajı Kemal Savatlıya müracaatları

**DOKTOR - OPERATOR**  
**SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mütahassısı

Abidinpaşa Mülüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

Sahibi : Bıza Şen - Yan İşlerini Fiilen İdare Eden : S. Altıntaşlı  
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılıns yazılımsın geri verilmez.

**Otomobil Parçaları**

**Son Model Radyolar**

**Torna Tezgâhları**

**Fireston Lâstikleri, fabrika**

**Kayışları, Kasnaklar,**

**Elektrik ve Su Sayaçları,**

**Humber Bisikletleri, Zarf**

**Avizeler, Süt Makineleri**

*Pilli Radyolar, Otomatik Pikaplar  
Motörler, Dinamolar, ucuz Sobalar İnşaat  
Malzemeleri.*

*Enter Kamyonları 949 Modeli Moris  
Otomobilleri ve her çeşit Otomobil yedek  
parçaları, Gaz Benzin Mazot ve en birinci  
Dizel ve makine yağları*

Aradığınız her çeşit malze-  
meyi ucuz, sağlam olarak ma-  
ğazamızdan temin edebilirsiniz.

**KARDEŞLER T.A.O.**

*Eski Postane Cad. No. 8 Tel. 1357*

**DOKTOR**

**Yusuf Ziya Eker**

Dahiliye Mütahassısı  
Parkotel Yanında

**DOKTOR**

**Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye  
Mütahassısı

Ozler caddesi, Borsa kar-  
şısındaki muayene hanesinde  
hastalarını kabul ve tedaviye  
başlamıştır.

**DOKTOR**

**Bedri Görgün**

Günün ve gecenin her sa-  
atinde hasta kabul eder.  
KIZILAY YANINDA No. 14  
Telefon No. : 1464

Doktor - Operatör

**ZIYA BENSON**

*Kulak Bogaz Burun*

*Birinci Sınıf Mütahassısı*

Adres : Adana Abidipaşa  
Caddesi Asri Fırın Karşısı  
Telefon : 1959

**DOKTOR**

**RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf  
Röntgen Mütahassısı  
Hastalarını kabule başlamıştır.  
Abidin paşa caddesi No. 116

**DOKTOR**

**Hilmi Yalçın**

*Dahiliye Mütahassısı*

Hastalarını her gün Abidin  
paşa civarındaki muayeneha-  
nesinde kabul ve  
tedavi eder.

**Cumhuriyet Lokantası**

Mevsim dolayısıyla Sayın  
müşterilerine mühim tenzilât  
yaptığını bildirir.



## İşçi ve Hizmetliler ihtiyarlık Kanunu

**D. P. nin Büyük Kongresi açılırken**

**Tevfik CAN**

Bu satırları okuduğunuz gün, memleketin büyük bir kitlesini sineğinde toplayan ve muhalefetin başlıca temsilcisi durumunda olan Demokrat Partinin Büyük Kongresi çalışmalarına başlamış bulunacaktır. 1700 kadar delegenin maddi fedakârlıklarıyla Başkent'e gelerek millî bir dava uğrunda tartışmalarda bulunması, memleket için daha hayırlı ve daha feyizli bir ağı için gerekli olan şartların tesbiti hususlarını görüşmesi, siyasi çevrelerce olduğu kadar, umumi etkâra da ciddiyetle ve hassasiyetle takip edilmektedir.

Bu kongreye tekaddüm eden günlerde, ister bu suretle, ister şu suretle, muhtelif parti veya gruplar tarafından yapılan hücumları, siyasî meselelerinin garip cilveleri olarak kabul etmek zaruretindeyiz. Ancak şurasını da belirtmek zorundayız ki kendilerinden ve haklarından emin olan partiler, bu gibi politika taktiklerine ancak lâzım olduğu basit önemi verirler; daha fazla üzerinde durmazlar.

Bu kongre arefesinden D. P. ye en büyük ve şiddetli hücumu Millet Partisi ile Müstakil Demokratlar Grubu yaptı. Bunlar, daha ziyade müvazaa isnadı üzerinde durarak bâlâ eski iddialarında, evhamlı insanlar gibi, ısrar etmekte; çıkardıkları neticelerle Kongre havasını bulandırmak gayretini güdmektedirler.

Bu müvazaa isnadı, artık pek fazla pörsünmüş bir sakız halini almış bulunmaktadır. O kadar ki, Millet Partisi veya onun tarafını ilzâm eden şahısların, kendi varlıkları sanki sırf buna bağlı imişçesine ve belki de hakikatte inanmıyarak, bu sabit fikire saplanmaları, artık gülmeye olmaya başlamıştır. Bu mevzuda esasen yeter derecede günâkâşlar yapılmış ve müvazaa isnadının hakikatten uzaklarda olduğu kesin olarak tesbit edilmiştir. Bununla beraber bu iddialarına ısrar eden şahısların fikirlerine bir met gösterdiğimizizi, fakat onların iştirak halinde olmadığımızı işaret etmek isteriz.

Ama bu bizi Demokrat Partinin muhalefet safında çok başarılı olduğu neticesine ve iddiasına götürmez. Demokrat Parti, muhalefetin başlıca temsilcisi sıfatıyla kendisine düşen görevi yükümlü, seplemeden taşıyamadığı; daha auru, realiteye daha

-- Son 3 ü sayfa --

**En az 25 yıl hizmet etmiş işçilere, 60 yaşına geldikleri vakit birer ihtiyarlık aylığı bağlanacak**

**Aylıklar tutarı, senede 400 liradan aşağı olmayacak**

Ankara 19 (Özel) — İhtiyarlık sigortası kanunu ile, işçi ve hizmetlilere sağlanan menfaatin tatbikine geçilmek üzere. Bu menfaatler, şu suretle tesbit edilmiş bulunmaktadır.

En az 25 yıllık bir çalışma devresi sonunda 60 yaşına vassıl olmuş bulunan işçi ve hizmetlilere birer ihtiyarlık aylığı bağlanmakta ve bu aylık işçi ve hizmetlilerin hayatı müddetince ödendikten başka, ölümlerinden sonra da karı ve çocuklarına intikal etmektedir. Ağır ve yıpratıcı işlerde çalışanlara ihtiyarlık yaşları, bu işlerde

geçen hizmet müddetlerine göre, 54 yaşına kadar inebilecektir. İşçi ve hizmetlilere bu suretle bağlanacak aylıklar, hizmet müddetleri ve ortalama yıllık kazançları ile mütenasip olacak ve 25 yıl çalışmış bulunan bir işçi veya hizmetliye bağlanacak ihtiyarlık aylığının yıllık tutarı işçi veya hizmetlinin ortalama kazançlarının yüzde kırkı nisbetinde olacak hizmet seneleri çoğaldıkça, bu nisbetler de her yıl mukabil yüzde 1-6 kadar yükselecek, bu suretle 30 sene çalışmış, ortalama yıllık kazancının yüzde 48 i 35 sene çalışma, ortalama

yıllık kazancının yüzde 56 i 40 sene çalışma, ortalama yıllık kazancının yüzde 64 ü ihtiyarlık aylığı olarak bağlanacaktır. Bağlanacak ihtiyarlık aylığının yıllık tutarı 400 liradan aşağı olursa, bu gibilere asgari ihtiyarlık aylığı olarak yıl-

-- Son 3 ü sayfa --

**Komünist Zulmünden Kaçanlar**

**İlticalar devam ediyor**

Ankara — Son günlerde demir perde ardından yurdumuza ilticalar yine çoğalmış bulunmaktadır. Bilhassa; Bulgaristan ve Romanya'da ki komünist rejiminin iğkencelerinden, ölümü dahi göze alarak Trakya hududumuza iltica edenler çoğalmışa teşkil etmektedir.

Öğrendiğimize göre, son bir ay zarfında iltica eden Bulgar ve Romen mültecilerinin sayısı 300 ü bulmuştur. Bunların hepsi de, demirperde gerisindeki feci hayatı ve zorla komünist olmalarıyla

-- Son sayfa 3 de --

## Demokrat Parti Büyük Kongresi Bugün toplantıya başlıyor

**Ankara Sergievind Toplanacak olan kongrenin çok hararetle olacağı anlaşılmaktadır.**

Ankara 19 (Özel muhabirimizden) — Demokrat Parti ikinci büyük kongresi yarın Ankara Sergievinde toplanacaktır. Program ve nizamnamede yapılmak istenen tâdilât dair tasarılar, ocak, becak ve il kongrelerinden gelen dileklere ait raporlar basılmıştır. Kırk küsur sayfadan ibaret olduğu bildirilen umumi idare heyetinin raporu, memleketin belli başlı bütün davalarının bir tahlilini yapmaktadır. Siyasî ve iktisadî bürriyetlerin sağlanması için Demokrat Partinin üç yıldanberi giriştiği faaliyete, raporda geniş yer verilmiştir. Se-

çim kanunu gibi demokrasinin ana kanularından başlayarak mahallî memleket meselelerine varıncıya kadar gösterilen gayretler yanında Demokrat Partide meydana gelen fikir ihtilâfının belli başlı sebepleri de raporda yer almıştır.

## İzmir Fuarı dolayısıyla tenzilâtli tarife

İzmir (Özel) — İzmir Fuarı hazırlıkları ilerlemektedir. Bu sene yapılan önemli değişiklikler arasında, dış memleketlerden fuara gelecek ekspozanlarla, ziyaretçilere ve getirilecek mallara yüzde 50 tenzilâtli tarife uygulanacaktır. Yurt içinden fuara getirilecek mallardan gelişte umumi tarifeden tam ücret alınacak, dönüşte hiçbir ücret istenmeyecektir.

**KUŞE:**

## Seçim = Geçim

1950, yani büyük seçim günleri yaklaşıyor. Gene nice eller havada, gözler niyazdadır. Kimi milletvekilliği için kura bağlanmıştır, kimi para dolabına göz dikmiştir.

Yuvarlana yuvarlana 1950 ye gidiyoruz. Veya hayat, bütün ağırlığıyla omuzlarımızı yüklenip, bir alindedir gibi üstümüzde geçerek bizi bazılarını için şans, birçokları içimde maddî refah sağlayacak günleri götürüyor. Gene birçokları evlâdi aynale binalar kurmak için milletin sırtında temel mezar kazmağa başlayacaktır. Seçim denilen geçim günleri yaklaşırken, mevcut Partilerimizin teşkilâtları bağında bulunanların, evvel emirde muayyen bir zümrenin refahına refah ekleyecek haller sağlaması için halkı ocudurmamaya çok dikkat etmeleri lâzımdır.

Seçimle geçim temin etme zihniyeti, hiç olmazsa bu devrede gebertilebilirse bu, aslı milletimizin en büyük kazançlarından biri olacaktır. Yoksa, aynı tempo devam ettikçe, seçimler için gelecek devrelerde sadık başına gidəcək vatandaş bulmak dahi zor olacaktır.

**Köylü**



## Gardenpartiden Notlar

## Nasıl Eğlendik?

Herkes sordu: Hani sürpriz? Sürprizin olmaması da bir sürpriz değil miydi?

Güney bölgesel basın birliği, örene bezene tertip ettiği ve evvelâ Balo, sonrada mevtime uydurarak gardenparti adını verdiği çok nezih toplantıyı evvelki akşam şehir kulübü bahçesinde yaptı.

Gardenparti, çok samimi oldu dersek, bunu, basın ailesi mensubu olduğumuz için belki de iltimaslı bir söz olarak terakki edenler bulunabilir. Fakat bu hakikatin herkesce kabul edileceğini umuyoruz.

Eğer çok aksi ve fena bir tesadüf eseri olarak kıymetli çiftimiz ve çok sevilen hemşerimiz Recai Tarimer, Ankarada müessif bir kaza geçirmemiş olsaydı, bu toplantı şüphesiz ki, dahada zevkli ve eğlenceli geçecekti. Meselâ ve meselâ; sabık başkanıımız Nihat Oral ile yeni başkanımız Nevzat Güvenin bir arada ve sarmışdolay olduklarını, gerefe içdiklerini görmek nasip olacaktı.

Gene şüphe etmiyoruz ki, Kasım Ezerle Coşkun Güven, şehir belediyeçiliğinden söz açıp, işi çiftçilik mevzuuna getirecek, neticede ırgat ücretlerinin nasıl düşürüleceğini müzakere edecekler ve bu arada yarınlar kadeh de votka içeceklerdi.

Ahmet Remzi Yüregirle doktor Cezmi Türk, şöyle bir masa etrafında orta geçerek bir konuşma yapacak, biri Türkcülük bahsine kayarak orta Asyaya kadar gidicek, diğeri de gene ırticadan dem vuracaklardı.

Hacı İbrahim Burduroğlu, Ömer Bağcımezio D. P. kongresi dolayısıyla Ankarada bulunmasından rakibsiz kalmış olacak, bir masada sadece maden suyu içmekle vakit geçiştirecek ve Kadiri Belediye ve diğer kazalardaki seçimler için bir telsiz telefon konuşması imkânlarını kuracaktır.

İşte, bu müessif kaza dolayısıyla maalesef bunları görmek ve seyriye dalmak imkânlarından mahrum kaldık.

Fakat Balo ve Gardenpartilerin bülbülleri Bayan ve Bay Seyda Yalınrınların şen ve şakrak kahkahalarını, doya doya dinlemek imkânını bir defa daha bulduk bir fırsat olarak bahçemize giren Doktor Muzaffer Lokman, Bayan dizgini altında dut yemiş bülbül gibi idi. Abdin Altınbükten ve Abdüsselam ailesi, gardenpartinin kırılma köşesini teşkil ediyorlardı.

Doktor Cezmi Türk, piyangodan çıkan helâl kumaşa ikramiye numunesi neden sonra rûkârın elinden kurtarabildi ve bu toplantının da zenginini olarak eve döndü.

All Dayı, ışığı hafif köşelerde göründüğüce kafası Neon lambası gibi parlatarak bu gecenin de kıymetli bir tipi oldu.

Nejad Rena ve Fehmi Behlül C. H P. kompani limited şirketi, aralarında Mehmet Muratlı da alarak

Hollandalı misafir gazeteciyi sinek kaydı bir traş getirdiler.

Pirimiz Mustafa Bakşi, bir köşekde dergâhını kurdu. Eğlenceli gecede hayata için erken geldiğine üzüldü, durdu.

Tarsus'un biricik gazetecisi Rifat Özaves, bir Amerikalı gibi girdi, neşeli bir ekipman olarak ayrıldı. Tevfik Can - mâ Torosyan kollektifi, piyango heyetinin de gözüne perde çekerek bir postacı çantasile postalandılar.

Rıza Şen, Aydın Remzi Yüregir ailesi, Adananın Patpatagosianı Ramazan Gürcan ve Turan Bengünün iştirakile sabaha kadar Temel ve Kemal Şin biraderlerin sünaet düğünü provalarını yaptılar.

Selâhittin Cankaya da bir haftalık yorgunluğa sürmesli kaldı ve misafirlerini etkileyerek Gardenpartinin sonunu aldı.

Çoban, her zamanki rolünde, Gardenpartinin çobanı idi.

Bu gece müddetince herkes sürpriz beledi, durdu. Fakat sürprizin olması da bir sürpriz değil miydi?

S E L O

## Recai Tarimer'in sağlık durumu iyileşiyor

Cuma günü Ankarada müessif bir otomobil kazası geçirerek Numune hastanesinde tedavi altına alınmış bulunan arkadaşımız Recai Tarimer'in sağlık durumunun iyileşmeye yüz tutmuş olduğunu, dün hemer bemen her saat başında Ankara ile yapmış olduğumuz temaslara neticesinde memnuniyetle öğrenmiş bulunuyoruz.

Kıymetli hemşerimiz Tarimer'in bir müddet daha hastanede kalacağı anlaşılmışsa da sağlık durumunun iyileşmeye yüz tutmuş olması, bütünü muhitte büyük bir memnuniyet uyandırmıştır.

Kendisine geçmiş olsun der, acil şifalar temennilerimizi tekrarlıyoruz.

## Ramazan için hazırlıklar

Ramazanın yaklaşması münasebetiyle Vakıflar Umum Müdürlüğü bilumum cami ve mescitlerin temizliği ve onarımı için ilgililere birer talimat göndermiştir.

## Muvakkat Köprü

## seyrisefere açıldı

Seyhan caddesi üzerinden Salih Bosa fabrikası arasında inşa edilmiş olan muvakkat köprüünün inşası ikmal edilmiş ve köprü seyrisefere açılmıştır. Bu köprüde yalnız nakil vasıtaları geçecektir. Taş köprüde yayalara tahsis olunmuştur.

## Millî Korunma kanunu tadili dolayısıyla

Yazan : Yargıç Ahmet UĞUR

4648 Sayılı kanunla yayımlanan Millî Korunma kanunu zamanın ihtiyaçlarını karşılamak için bir çok defa tadile uğramıştır. Son defa 5020 sayılı olarak tadile uğrayan 30 ucu madde bir takım madde ve fıkra ve bentleri ihtiva etmektedir. Her fıkra ve bentte kiracı ve mülk sahiplerine dava açmak veya açılan davaya karşı defa'da bulunmak için bir takım hükümleri ihtiva etmektedir.

5020 Sayılı kanunun yayımlanması ile mülk sahipleri kiracılar aleyhinde faaliyet geçmiş ve her hangi bir sebep bularak tahliye davası açmağa başlamıştır, son zamanlarda 30 ucu maddenin yeniden tadil edilmesi için hazırlanan tasarı Büyük Millet Meclisine tevdi edilmiş ve bir çok tartışmadan sonra ait olduğu encümeninde edilmiştir. Tasarıda: Akar ve konut kiralarnın bir süresine tayini ile bu sürenin bitiminde serbest bırakılması istenmektedir.

Millî Korunma kanunu olağanüstü durumun devam ettiği müddetçe mar'î kalmak üzere yayımlanmış olduğuna göre; olağanüstü durumun bittiği Bakanlar kurulunca Büyük Millet Meclisine arz edil-

memiştir. Millî korunma kanununun kiracı ve mülk sahiplerini kollayan bu maddenin de olağanüstü durum devam ettiği sürece kaldırılmasına imkân olamayacağı kanaatindeyiz. Çünkü 939 yılında iradigayrisafisi teabit edilen mülklerin kira bedelleri bu değer üzerinden alınması lâzımken mülk sahipleri 27-2 947 gününe kadar mütemadiyen kira bedelini arttırarak % 20 veya % 50 kanuni zammını da ilâve etmek suretiler kiraya vermektedir.

Son defa tadil edilmek üzere meclise verilen kanun kabul edildiği takdirde kiracıların ev veya ticarethane bulmalarına imkân olmayacaktır. Ancak inşaatın teşvikile millî korunma kanununun ilgası için u z u n b i r süre tayini ile 30 ucu maddenin ilgası mümkün olabilir. Aksi, reaksiyon doğurur.

## Et Fiatları indirildi

Kilosu 240 kuruştan satılmakta olan koyun eti, Belediye encümeninin kararı ile 220 den satılacaktır. Diğer kasaplık hayvanlar da eski karar gereğince, keçi 160, sığır 120, manda 100 kuruştur.

## Sırlı Köşkün Esrarı

Neydi o geçmiş yılların buharanı? Yumurtla ökeçeli yemeniği bile bulamayıp Bandufla Terlik sürükleyen Batöz ameleleri, şimdi Sırlı köşkü bir Montekartoya benzetmiştir.

«Geleni kesiyor, gideni kuruyor. Diğer taraftan da kadın ticareti berdevamda. Hulûl habiliyeti, siyasi bir inhiyafa doğru seyretmeye başlamış. Artık hava atanında, mebus kompartimanları önünde milletvekilleri beklemeye başlamıştı.»

Bu tefrikanın son kısımları da tekemmül etmek üzeredir. Bu sütunlarımızda da inhiyardan sonra kitap halinde ngride düğünmektedir.

## İşçi Sesi Gazetesi Çıktı

Çokurova Mensurat İşçileri sendikası tarafından haftalık mealekl bir gazete yayımlanmağa başlanmış ve ilk sayısı çıkmıştır.

Uzun ömürlü olması ve memleket bayrınıa negriyat yapmasını dileriz.

## Kömürün tonuna 5 lira zam yapıldı

Ankara — Umumi hayata tesir etmiyecek şekilde ihtiyaçlarına tahsis edilecek kok kömürüne ton başına beş lira zam yapılmasına Bakanlar Kurulunca karar alınmıştır. Bu zam, mamullerine aksettirmeyecek şekilde kendi bünyelerinde kalabilecek teşekküllere tahsinar ettirilmiştir.

## İzmir'de kurulacak basma fabrikası

İzmir'de yapılacak büyük basma fabrikasının anonim şirket halinde getirilmesi Bakanlar Kurulunca da uygun görülmüştür. Bu suretle ilk defa hususi teşebbüsle Devlete ait bir banka müsterek iş örneğini vereceklerdir.

Arsası alınan ve makinelerinin siparişi verilmiş olan fabrikasının salıya ait gereken formülitenin tamamlanması için hazırlıklara başlanmıştır.

## İthalât için ayrılan dövizler

Haricetler yapağı temini için Ticaret Bakanlığınca yünlâ mensucat sanayicilerinin tahsis edilen 260 bin sterlinlik döviz tahsisinin afâkalı sanayiciler arasında Bölge Sanayi Birliğinde tevzine başlanmıştır.

Diğer taraftan Fransadan ithalât yapılacak tacirleri Ticaret Bakanlığı 300 milyonlu transaktik tahsis yapmıştır. Bakanlık Macaristandan y pilsenk ithalâtına mühim miktarda dolar tahsis emiştir.



## D.P. nin Büyük Kongresi açılırken

— Birinci sayfadan artan —

uygun ve korkunç bir ihtirastan uzak bir mürakabe yapamamıştır. Bazan da kanaatimizce, millî menfaatleri parti mülhâzalarına feda etmiştir. Vatandaşlara haklarını arama yolunu gösterirken kanundan ziyade sertliğe temayül eden nasihatlerde bulunmuş; yarıtaşa, demokrasinin en büyük temeli olan seçim terbiyesini yükseltecekken onu seçimlere iştirak ettirmemeye çalışmış; iştiraktan caydırılmıştır. Demokrat Partinin bir kontrol - parti olarak üzerine aldığı ağır ve mesuliyetli vazifeyi hakkıyla yerine getiremediği mevzuunda misallerimizi çoğaltmak mümkündür. Bununla beraber, Türkiyedeki demokrasi iktisadında Demokrat Partinin hizmetini inkâr etmek, onu küçümsemek, hiçbir vatanseverin aklından geçmez; böyle bir şankörülük ondan beklenmez. Tarîh, onun bu davadaki büyük hizmetini önemle kaydedecektir.

D. P. Büyük Kongresinin açıldığı bu gün de de bu büyük muhalefet partisinin memlekete ve millete daha hayırlı ve verimli hizmetlerde bulunmasını yürekte temenni eder; Kongreyi muhabbetle selâmlarız.

Teofik C A N

## İşçi ve Hizmetli İhtiyarlık Kanunu

( Birinci sayfadan artan )

maruz bırakıldıkları işkenceleri göz da 400 lira ödenecektir. 25 yıllık hizmet müddetini doldurmuş bulunan işçi ve hizmetlilerden 50 yaşını geçtikten sonra çalışmayacak duruma girenler de aynen 60 yaşına vassıl olmuş işçi ve hizmetliler gibi ihtiyarlık aylığından faydalanacaktır.

Gerek yukarıdaki esaslar dahilinde, ihtiyarlık aylığı almakta olanların, gerekse 25 yıllık bir hizmetten sonra 50 yaşını doldurmuş bulunanların ölümü hallerinde geride bıraktıkları dul ve yetimlere de aylık bağlanacak, dulların aylığı yeniden evleninceye kadar, yetimlerin aylığı da 18 yaşına kadar ödenecektir. İşçi veya hizmetlinin dul karısına yukarıdaki esaslar dahilinde hesaplanacak ihtiyarlık aylığının yüzde 40 ve çocuklarına da ihtiyarlık aylığının yüzde 20 si her ay verilecektir.

## Komünist Zulumundan kaçanlar

( Birinci Sayfadan devam )

yaşları ile anlatmakta memleketimizin hür havasını teneffüs etmek bahtiyarlığına kavuştuklarından dolayı Allaha ve Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Türk Milletine şükretmektedirler.

## Tırtırlı Tekerlek teçhizatı vasıta Sahiplerinin ve Şöferlerinin Nazari Dikkatine

Hasat mevsimi dolayısıyla faaliyetleri artan motörlü traktör ve tırtırlı tekerlekli muhtelif cins ziraat aletleri geçtikleri yolları tahrip ettikleri görülmektedir.

Şoselerimizin iyi bir duruma getirilmeleri için sarfedilen milyonlarca lira ve büyük gayretler her gün daha fazla artmakta yurdumuza ve sizlere her sahada faydalar sağlaması beklenen, emin geçilebilecek bir yol şebekesi vücuda getirilmek için çalışılmaktadır.

Yukarıda adı geçen vasıtaların şoseleri tahrip etmeden geçmeleri için :

- 1 — Mümkün olduğu kadar umumi yollardan geçmeyip, var sa diğer tali yolları tercih etmeleri.
- 2 — Ana yollardan gitmek zorunda kaldığı takdirde :
  - a) Tekerlekleri yolu tahrip etmeyecek bir şekilde teçhiz etmek (keçe veya emsali ile sarmak)
  - b) Kamyon veya arabaya yüklemek suretile nakletmek
- 3 — Sıkletleri 200 kiloya kadar olan ve hayvanla çekilen ufak vasıtalar yolun yanlarındaki toprak kısmından geçebilirler, Yukarıda belirtilen hususlara göre hareket edilmesini rica ederiz.

Bayındırlık Bakanlığı

1-3

Mersin Yollar 5 inci Bölge Müdürlüğü

## Adana Ticaret ve Sanayi Odasından :

( Sicil İlânı )

( Adli Ticaret Sicil Numarası 1119 )

( Osman Aday )

( Parkotel Lokantası )

Adanada Tepebağ Mahallesiinde 26 sokak 114 Numaralı evde oturan T. C. tabaasından olup Parkoteldeki Lokantayı kendisine ticari ikametgâh ittibaz eyleyerek lokantacılıkla iştigal eden Osman Aday'ın Ünvanı Ticareti yukarıda aynen münderiç bulunduğu şekilde olarak ve Adana 2 nci Noterliğince tasdikli imzasıyla da Odamızda mahfuz bulunduğu cihetle keyfiyetin ticaret kanununun 29 uncu maddesine tevfiқан 18-6-1949 tarihinde tescil edildiği ilân olunur.

## Adana Elektrik İşletmesinden: Varıl Satılacaktır

90 Adedi boş ve 70 adedi makine yağı tortusu ile birlikte varıl satılacaktır. Satış açık artırma ile yapılacaktır. İhale 24-6-1949 Cuma günü saat 11 de İşleme binasında yapılacaktır.

Adana Elektrik İşletme Müessesesi

## İlân

Kozan Sulh Hukuk yargıçlığından

Dosya No : 948 - 304

Kozanın sevinçli köyünden Mehmet oğlu Ali Aslan ve Mehmet oğlu Musa Aslan yönlerinden kozan hazinesini maliyesine izafeten mal müdürü aleyhine açtıkları tescil davasının kozan sulh hukuk mahkemesinde yapılan yargılamasında.

Kozanın sevinçli köyünün baltalı mevkiinde vaki tarafları şarkan yol ve tepe, garben ali polat tarlası, şimalen hacı ahmet tatar tarlası, cenuben durmuş oğlu enbiya ve baki oğlu tarlasını takiben yol hudutlarıyla çevrili 60 dönüm.

Yine aynı köyün aynı mevkiinde şarkan yol, garben uzun taşlı mezar ve hasan oğlu ali polat tarlası, şimalen ali oğlu mehmet yalnız ve abbalı tarlası, cenuben biçikan köyüne giden yol hudutlarıyla mahdut 60 dönüm.

Yine aynı köyün yalnız ağaç mevkiinde şarkan alaybeyi hü-yüğüne bakan kâh, garben say geçitten yukarı sevinçliye giden yol, şimalen derviş oğlu cabbar yemi, cenuben ali oğlu mehmet yalnız tarlası hudutlarıyla çevrili 10 dönüm tarlayı davacılar 20 seneden fazla bir zamandanberi malik sıfatıyla kavgasız ve sürekli olarak tahtı tasarruflarında bulunduklarından adlarına tapuya yazılmasını istemişlerdir.

Yukarıda hudutları yazılı üç parça tarla üzerinde bir hak iddia edenler varsa ilân tarihinden itibaren bir ay zarfında mahkememize müracaatları ilân olunur.

18 - 30 - 20

## Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. : 948-475

Yüksekören köyünden Mehmet oğlu Celil Özkan yönünden Hazinesi Maliyeye izafeten açılan tescil davasında :

Karacaören köyünün Kaldırsop mevkiinde olup Şarkan yol, Cenuben Gafar oğlu Hacı İbrahim, Şimalen Osman ve İsmail vereseleri ve Garben Hakkı Tanrıverdi hudutlarıyla çevrili tarla ile yine bu köyün Beşiktaş mevkiinde Şarkan Ali Ören köyünden Bağtepeye giden yol, Cenuben İsmail varisleri tarlası ve yine aynı köyün Narlıören mevkiinde Şarkan Ulagediğe giden yol, Cenuben Celilce vereseleri, Şimalen sahibi senet, Cenuben Bağtepe köyünden küçük Mehmet tarlası ile çevrili tarlayı davacı yirmi seneyi geçen bir zamandanberi ziraat tasarruf eylediğinden adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Bu yerler üzerinde bir hak iddia edenlerin iş bu ilân tarihinden itibaren üç ay zarfında mahkememize müracaatları temini ilân olunur.

18-30-20

## Adana Ticaret ve Sanayi Odasından :

( Sicil İlânı )

( Adli Ticaret Sicil Numarası 1116 )

( Hasan Özen ve Ortağı )

( Oto Uygun )

Adanada Mestanzade Mahallesiinde 15 sokak 173 numaralı evde oturan T. C. tabaasından olup Saathane civarındaki 256 numaralı mağazayı kendisine ticari ikametgâh ittibaz eyleyerek Oto parçaları ve ziraat aletleri ticaretle iştigal eden Hasan Özen ve ortağının ünvanı ticareti yukarıda aynen münderiç bulunduğu şekilde olarak ve Adana 2 nci Noterliğince tasdikli imzasıyla da Odamızda mahfuz bulunduğu cihetle keyfiyetin Ticaret kanununun 29 uncu maddesine tevfiқан 18-6-1949 tarihinde tescil edildiği ilân olunur.



**DOKTOR**  
**Mahmut Öğretmengil**

Ozler Caddesi Toros Etnaesi  
Yanındaki Sokak No. 24  
Adana

**DOKTOR**  
**Sadık Urunga**

Merkez Hükümet Tabibi  
Muayenehane : Eski İstasyon  
Polis Karakolu yanında - Adana

**Doktor**  
**Nail Hünler**

Cilt, Firengi ve Belseğukluğu  
Hastalıkları Mütahassısı  
Adres : Abidinpaşa Caddesi  
Asrı Fırın Karşısında  
Telefon No. 1199

Yeni Gelen Fransız  
Esanslarından Yapılmış  
3 Yeni Loxyona  
Tecrübe Ediniz  
Beğeneceksiniz.  
Leylak, Füyjer, Altındamla  
Belediye Caddesi No. 14

**inci**

**Dr. SÜLEYMAN KUNTALP**

*Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı*

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm  
apartmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü  
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriolog

**Şevket Özbek**

Asker Hastanesi

*Bulaşıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı*

Abidinpaşa Caddesi Asrı Fırın Karşısı No. 3

NOT : Bilumum Laboratuvar Tahlilleri ile Kanda Öre ve  
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1385

**Acele Satılık Jeep**

İş bırakma dolayısıyla çok iyi vaziyette Romoklu ve Kasnaklı  
VILIYS Jeep altıncıların Dizel Garajı Kemal Savatlıya müracaatları

**DOKTOR - OPERATÖR**  
**SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 — Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen — Yayı İşlerini Fiilen İdarı Eden : S. Altıntaşlı  
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Mütahassısı — Adana

Gönderilen yazılar yazılmı yazılmı geri verilmez.

**Sayın Çukurova Çiftçilerimizin**  
**Nazarı Dikkatine**

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs ayında teslim etmek üzere ihtiyacı sahiplerinin sıraya girmelerini,

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilmisi.

**ZAFER Ticarethanesi**

**Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal**

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81

Adana

**İnşaat Sahiplerine ve Sayın**  
**Halkımıza**

Adanada Bankalar Caddesinde Emlâk ve Kredi Bankası bitişiğinde yeni açtığımız mağazadan her türlü inşaat malzemesini ucuz fiyatlarla temin edebilirsiniz. Bir kere teşrifiniz menfaatiniz icabıdır.

Mehmet ve Sabahattin Ahdögan  
ve ortakları Komandit Şirketi

**ADANA**

Telefon : 1786

**DOKTOR**

**Yusuf Ziya Eker**

Dahiliye Mütahassısı

Parkotel Yanında

**DOKTOR**

**Bedri Görgün**

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14  
Telefon No. : 1464

**DOKTOR**

**RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf

Röntgen Mütahassısı

Hastalarını kabule başlamıştır.  
Abidin paşa caddesi No. 116

**DOKTOR**

**EKREM BAYAZIT**

Çocuk Hastalıkları Mütahassısı  
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt.

**DOKTOR**

**Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye  
Mütahassısı

Ozler caddesi, Borsa karşısındaki muayenehanesinde hastalarını kabul ve tedaviye başlamıştır.

Doktor - Operatör

**ZIYA BENSON**

*Kulak Boğaz Burun*

*Birinci Sınıf Mütahassısı*

Adres : Adana Abidinpaşa  
Caddesi Asrı Fırın Karşısı  
Telefon : 1959

**DOKTOR**

**Hilmi Yalçın**

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.



## Ticaret rejimimizin aksak tarafları

### Kongreden sonra Demokrat Parti

Tefik CAN

Geçen haftaki yazımızda Demokrat Parti'nin toplanmak üzere bulunan Büyük Kongresinin müsbet ve verimli işler görmesini temenni etmiş; bu yolda kongreye başarılar dilemiştik. Kongre, bir haftalık mesaisi sonunda çalışmalarını bitirmiş ve dağılmıştır. İlk gün temenni ettiğimiz, yerine getirilmesini arzuladığımız müsbet neticeler, bu çalışmalar sonunda sağlanabilmiş midir? Büyük bir üzüntü içinde bu soruya menfi cevap vermek zorundayız.

Gerçekten D. P. nin İkinci Büyük Kongresi, önce müzakere usulü üzerindeki zaman kaybettiren mesaisiyle, sonra müzakere esas ve kaidelerine uymayan ve birbirini nakzeden kararlarıyla, daha sonra Genel İdare Kurulu raporu münasebetiyle söz olarak tenkitte bulunan ateşli hatiplerle İktidara, İktidar Partisi'ne yönelttiği üç aylık sebep, son damlaya kadar akıtılacak kan tebditleriyle ve en nihayet iki gazete fotoğrafçısına yaptıkları ve tecvizine asla imkân görülmiyen tecavüz hareketiyle, D. P. nin İkinci Büyük Kongresi, ne memleket menfaatlerine, ne de genç demokrasimizin gelişmesine tesirli ve faydalı bir hizmette bulunamamıştır.

Bilhassa son tecavüz hadisesi, kendisi bindiği dalı kesen şursuz ve duygusuz adamın hareketinden farksız gibidir. Bir kısım ateşli ve demokratik duyguları taşın delegele, bu tecavüz hareketine tevessül ederlerken, arkalarından sürüledikleri vatandaşların "Müdafaasında büyük bir titizlik gösterdiğimiz ve müdafisi olmak iddiasında bulunduğumuz hak ve hürriyetlerden biri olan basın hürriyetinden, siz bunu mu anıyorsunuz?", diyeceklerini, hiç mi akıllarına getirmediler.

Bu milletle bir ferdi, bir genci olmak sıfatıyla gönlümüz istiyordu ki, Demokrat Parti, bu Kongresi ile, bu türlü kötü ve kendi dâvalarını baltalayacak hareketler yerine, başta İktidar Partisi olmak üzere diğer bütün muhalif parti ve grupları gıpta ettirecek örnekler versin; olgun bir muhalefet partisi olduğunu gösterebilir. Çünkü ancak yetişkin bir muhalefet partisi, zamanla umumî rıfkârı kazanır ve günün birinde de iktidar sandalyesine oturabilmek hakkını elde eder.

Halbuki Demokrat Parti, Büyük Kongresiyle, bunun tam tersini yaptı ve kendi davasına büyük bir darbe indirdi. Bununla beraber bir yine Demokrat Partisi'nin, bu hatayı kısa zamanda tamir edecek müsbet hareketlerde bulunarak demokrasimizin geliştirilmesi yolundaki millî çalışmalarına katılacağına yürekten inanmaktayız.

## Tehlike çanı çalmıştır, gözümüzü dört açmak zamanı artık gelmiştir

### İdhalâtı tahdit edip İhracatı genişletmeliyiz

Üç yıl evvel ilk defa olarak gazetemizin bu sütunlarında başlık kullandığımız bu mevzu, nihayet Ticaret Bakanlığında ve ticaret derneğinde (İç) olarak ele alındı.

Ateş harpleri kadar müthiş olan iş harbi idareci maslahat politikası ile ve anpirik usullerle sökmeyeceği nihayet anlaşılıyor. Geç olsun da güç olmasın.

Ajanstan öğrendiğimize göre, İstanbul tüccar derneği resmî makamları da müşahitler buluşturduğu son aylık toplantısında dış ticaret rejimi hakkında hazırladığı raporu okumuştur. Aylardan-

beri ticarete durgunluk ve para darlığından şikâyet eden tüccar, 15 Ağustos'ta başlayacak alışveriş mevsimini bekliyordu. O tarihe kadar rejimde tekerrür ederek ilân edilecektir. Bu rejimde memleket dâvası olarak en başta (ticaret muvazenesi) nin göz önünde tutulacağı tabiidir. Bunun yanı başında müstahsil bakımdan mahsullerini satmak ve mal bakımından para istikrarı meseleleri vardır.

Her şeyden evvel kendi alışverişini ve kendi kazancını düşünen tüccarın altın yumurtalı tavuğunu bükümesini de hatırdan çıkarmaması

icabeder.

Derneğin raporunda her şeyden evvel (dış ödemelerde) diğerleri birbirinden farklı dövizlerin ve ödeme vasıtalarının kullanılmasından doğan büyük mahzurlar üzerinde ısrarla durulması bu bakımdan çok yerindedir. Çünkü sirkülasyondan istifade ederek memleket ticaretini ve maliyesini saracak muamelelerden çekinmeyenler ar-

— Sonu sayfa 3 de —

## Orta Anadoluda müthiş bir kuraklık hüküm sürüyor

Adanandan bu bölgeye kamyon kamyon buğday taşınıyor ve fiyatlar mütemadiyen yükseliyor

İç Anadoludan, bilhassa Konya bölgesinden gelen haberlere göre, Anadolunun bu kısmında müthiş bir kuraklık hüküm sürmektedir. Halk, daha şimdiden yemelik buğday sıkıntısı içinde kalmıştır. Bu sıkıntı neticesidir ki, Adana havlisinde bu bölgeye kamyon kamyon buğday taşınmakta ve fiyatlar mütemadiyen artmaktadır.

Aynı kuraklık, daha korkunç şekilde Tarsus hududundan başlayan Toros köyleri matakasında da korkunç bir şekilde devam etmektedir. O derecede ki, hayvanları doyuracak ot dahi bulunmadığı gibi, ekinler başak dahi vermeden kurummuştur. Bu vaxiyet karşısında hiç bir geçim şartı ve imkânı olmayan bu köylerde maalesef açlık baş göstermiş bu ummaktadır.

## Mübarek Ramazan

Müftülüğün aldığımız malûmata göre, önümüzdeki Salı günü Ramazan, şehrin birinci günüdür. Bu münasebetle şehrimiz camilerinde hazırlıkları bitmiştir.

Diğer taraftan her yıl olduğu gibi Seyhan nehri kenarında ki topla imak ve iftar saatleri bildirilecektir.

Durum çok naziktir. Bu hal karşısında, alâkalarının çok acil tedbir almak üzere hemen harekete geçmeleri lâzım olmaktadır. Şimdiden ilgililerin nazarı dikkatini çekmeği faydalı bulmaktayız.

GÜNÜNE GÖRE :

## Bir Akrep Hikâyesi

Demokrat Parti ikinci büyük kongresinin umumî havası ve yapılan tenkitleri radyoda, taraflı ve tarafsız gazetelerde mümkün olan ölçüde takip ettik. Edindiğimiz kanaat bizi, memleketimizde ciddi bir murakabe partisinin artık teşekkül etmiş olduğu ve böyle çıkacak her türlü engelleri umursamayıp, yolunda devam edeceği neticesine vardığımızı Bu kanaatle, Demokrat bir memleketin çocukları olmakla sevinç de duymuştuk.

Ancak şu var ki; bazı de'ğ'ler, daha dün safarında buldukları Haik Partisine karşı sonsuz bir kin ve garaz içinde şahsî ibtilas buhranları geçiriyorlar. Bazen de, bu partiye karşı iftira derecesine varacak kadar ağır idbmetlerde bulunuyorlar. Meselâ ve meselâ kongrenin Çarşamba günü toplantısında kürsiye gelen Adanalı bir delege, Halk partisinin irticai destekli taktikler ve metotlar kullandığını söylemiş, buna misal olarak da altı oklu damgalar taşıyan kâğıtlarla akrep muskaları dağıtmakta olduğunu beyan buyurmuştu.

Halk Partisinin pressierleri ve hattâ karşı partice heç görünmeyen hareketlerini tenkit etmek, kusuru saymak âmenâ..

— Sonu sayfada 2 de —

Kasabalı



**Şehirlerden Notlar :**

# Hayat Pahalılığı ile Mücadele Ediliyor mu ?

(Evet var!) diyenlere cevabımız şu: bu mücadele, arabasını dağdan aşırıları için değil, halk için olmalı!

«Hayat pahalılığı ile mücadele» diye bir kimya muadeline veya fizik formülüne benzer bir kalıp var. Zaman zaman ortaya atılır. Bir saman alevi gibi parlar, parlak cümlelerle yaldızlanır. Selâbiyetler devredilir. Yeni tip, yeni çarelerden, tedbirlerden bahsedilir. Fakat ne yazık ki, bütün bu devirler, çarelerin, tedbirlerin, iki günlük ömrü vardır. Baki kalan sadece lâfıdır.

Meclisin son oturumlarında geçen tartışmalar, bu anda gene kulağımızda çınıyor sayın Başbakan, mücadelenin âhenkli, tedbirin vatandaşın memnun edici bir şekilde inkişafı için sadece resmi makamlardan değil, halktan da yardım temenni etmişti. Fakat halk denilen de ne?.. Şu koskoca Adanada halka göre düşünün kaç kişi bulabiliriz? Halkın dar ve bunaltıcı evlerinden çıkıp da şöyle orta halli bir eğlenebileceği bir yer var mı?

Evet bir sazlı, içkili lokantası vardır. Fakat bir kasaphane mi diyelim, yoksa kesimhanemi diyelim? Burada, ancak keseni bereketliler veya bankout kalelleri eğlenebilmektedir. Haydi şu cefakâr halk, eğlenmeyi de bir tarafa bırakalım. Fakat pazar yerlerini, çarşısı, piyasayı gözden geçiren var mıdır?.. Kaç kişi fazla fiatla mal satmak suçile mahkemeye verilmiştir?.. Kaç dane muhtekrin canı yanmıştır?.. «Pahalılıkla mücadele», bile bir seçim - geçim mevzuu edilmiş gibidir. Felan veya filân a d a m ı n hatırı kurulması diye, bir kitlenin canını yakmak aslâ doğru olmayacaktır.

Mücadele, umumî ve mutlak olmalı ve bu mücadelelerimiz, arabasını dağdan aşırıları için değil, büyük kitleyi teşkil eden halk için olmalıdır.

*Yekta Bilir*

## Sırlı Köşkün Esrarı

Kanul Kôr Ali Bey, kimleri zengin edeceğini şaşırmıştı. Ne yapmalı diye düşünüyordu. Neticede çaresini buldu.

Mersinde Kel Alinin harap bağlığında sırtını yamaçlara dayamış bir çato kurdu.

Artık ihtiyar bir çakılaban, sapık ağızlı bir dalkavuk halinde zenginler avutuyor, baldırı çıplaklara haraç veriyordu. Bu şekil yaşayışın ömrü ne olacak, Sırlı Köşkün esrarı ne şekilde sona erecekti? Bütün muhit bu esrarlı hadise ile meşgul olmağa başlamıştı.

## Mesut bir doğum

Memnurlukla haber aldığımızı göre, Sümerbank Ceyhan fabrikası memurlarından Mehmet Ali Çorluhan'ın bir erkek çocuğu dünyaya gelmiş ve Ahmet Hilmi adı verilmiştir.

Yavruya, uzun ve hayırlı ömürler diler, ailesine ve milletine faydalı olmasını dileriz.

## Almanyanın Türkiyeden Mal talebi

Ankara — Frankfurt Ticaret mümessilliğimizin Ankaraya bildirdiğine göre Alman makamları Türkiyeden 5 milyon dolarlık pamuk 120 bin dolarlık krom, 196 bin dolarlık keçi ve kuzu derisi satın almak talebinde bulunmuşlardır. Bu haber üzerine Ticaret Bakanlığınca tetkiklerine başlamıştır.

## Gününe Göre :

# Bir Akrep hikâyesi

— Birinci Sayfadan artan —

Fakat durup dururken bir de akrep ve muska hikâyesi aydurmak suretile koskoca kongre beyeti huzurunda ciddiyetten çok uzak ve garazkâr beyanlara sapsak, aslâ affedilmez hareketlerden sayılamaz.

Ağır başlı giden kongre havasında Adanalı delegenin bu beyanı, bizce rüzgâra tutulmuş bir tûy kadar hafif kalmıştır. Bundan dolayı, birinci günü kürsüden indirilen ve ikinci gün de hakikatten çok uzak beyanda bulunarak bizzat kendisini güç bir duruma düşüren delege hemşehrimize acımadık derzâk yalan söylemiş oluruz.

Evet bu hemşehrimize acıdı. Çünkü, bir muskacının her hangi bir kâğıda tertip ettiği muska hikâyesi doğru da olsa, bunu daha dün saflarında bulunduğu Halk Partisinin ve parti müntesibi hiç bir kimsenin teşvik edeceğine inanmadığı halde, dilal bir akrebe kaptırmış olmasına acıdı, doğrusu!..

Hattâ yalnız acımadık, üzüntü de duyduk.. Zira Demokrasi davasının ateşli bir üyesi olan bu hatibin bir akrep hikâyesiyle kongreye giderek, Demokrasi rejimi çıkaracak ümit ve hayaller peşinde olmasına üzüldük..

*Kasabalı*

## Prof. Tevfik Sağlam ve Bn. Dıplan Parise gitti

Ankara — Verem Derneği Başkanı Ordinaryüs Profesör Dr. Tevfik Sağlam ile Dernek Asbaşkanı Dr. Msküle Dıplan, 10 Temmuzda toplanacak olan milletlerarası Verem kongresinde Türkiye Verem Derneğini temsil etmek üzere Parise gittikleridir.

## Hariciyede tayinler

Ankara — Bern orta elçimiz Yakup Kadri Karaosmanoğlunun büyük elçilik payesile Tahransa, eski matbuat umum müdürü Nedim Veyal ikinin orta elçilikle Berne tayinleri tekrâr etmiştir.

## Konyada açılacak Cer atelyesinin hazırlıkları

Ankara — Konyada yapılacak olan Cer atelyesi için hazırlıklar bitmek üzere. İnşaatı yakında başlanacaktır. Bu atelye 30 milyon liraya mal olacaktır. Bunun 20 milyon atelye tesisinde, 10 milyon lirası da işman inşaatına sarf olunacaktır. Atelyede 3500 işçi çalışacaktır. Ayrıca, linyit kömürü ile çalışacak 400 kilovatlık bir de elektrik santrali kurulacaktır.

## Tekel 2 milyar kibrit çöpü alıyor

Memleketinde devamlı surette artan kibrit ihtiyacını karşılamak maksadıyla Tekel idaresi 2 milyar kibrit çöpü satın almaya karar vermiştir.

## Fuat Günaltan'ın ruhuna mevlüt

İstanbul — Millî Tıp Talebe Birliği 11 Temmuzda Bayazit Camisinde Fuat Günaltan'ın ruhu için mevlüt okutacaktır.

## HAFTANIN OLAYLARI

### PAZARTESİ :

D. P. ikinci büyük kurultayı Ankarada Ser g i e v l i binasında toplandı.

Ş Pariste toplanmakta olan dört dışişleri bakanları konferansı çalışmalarını sona erdirdi.

Ş Kıbrıs'a gitmek üzere şehrimize gelen filomuz, buradan hareket etti.

### SALI :

Nikaraguada şehit edilen Kastamo'nu şilebimizin üç mürettebatı hakkında Ulaştırma Bakanımız Kemal Satır, basına bir beyanatta bulunarak tabkikat yaptırılmakta olduğunu söyledi.

Ş Bevin, dört dışişleri bakanları konferansının neticeleri hakkında beyanatta bulunarak «anlaşmanın temeli atılmıştır. Şimdi inşaatı başlamak zamanı gelmiştir» dedi.

Ş Bayındırlık Bakanı, Tokat seylap felâketi hakkında beyanatta bulunarak, insan kayıplarını 22 olduğunu açıkladı. Şehir elektrik ve içme su tesislerinin yeniden onarılması hakkında yeniden tedbirler alındığını söyledi.

### ÇARŞAMBA :

Ş Yunan Makedonyasında bir tefiş gezisine çıkan Yunan Kralı Yorgi, hududda Uzunköprü kaymakamı, Belediye Reisi ve hudut komutanımızla bir nezaket görüşmesi yaptı.

Ş Komünizmin kiliselere nüfuz ve tesirini önlemek üzere bir Ortodoks - Katolik blo'yu hazırlamak maksadile Başkan Truman'ın şahsi temsilcisi Myron Taylor Uçakla İstanbul'a geldi ve Athenagorasla bir görüşme yaptı.

Ş Kıbrıs'a gitmiş bulunan askeri Uçak filomuz, arkadaşlarımız tarafından hararetle karşılandı.

Ş Adana da Çukurova mücabitleri yardımlaşma derneği adile yeni bir dernek kuruldu. Bu derneğin kurucuları, Çukurovanın kuruluş mücaledesinde bilfiil çalışmış olan mücabitlerden bir çoğuna teşkil etmektedir.

Ş Abidiapaşa caddesinde bir araba çarpması ile ağır surette yaralanan Hasan adındaki bir vatandaş, hastahaneye öldü.

Ş Ankarada 150 kilometrelik Bisiklet koşusunda birincilik ve ikincilik kazanan Demirsportlu Bisikletçilerden Ahmet Ecesoy ile Ali Çetiner şehrimize döndüler.

### PERŞEMBE :

Celal Bayar, D. P. ikinci büyük kongresinde rapor üzerinde yapılan tenkitlere cevap olmak üzere mühim bir nutuk söyledi.

Ş D. P. İstanbul İl idare kurulu Başkanı Abdurrahman Münip Berkand, bir otomobil kazası neticesinde tedavi altına alındığı Gureba hastahanesinde vefat etti.

### CUMA :

Adanada Türk Ticaret Bankasının bir şubesi açıldı.

Ş Motörlü birliklerimiz, Ayaz o'aylarında bir alış münaveresine başladı.



## Şehirde gürültü ile Mücadele Yapılmıyor

Mevaddı gıdalye satıcılarından maada bütün dükkân, müesseselerin saat 20 den sonra kapatması hakkındaki karar bu yerlerde çalışanların rahat, huzur istirahatlarını düşünemeyenleri korumak bakımından gayanı taktiridir.

Bu böyle olduğu halde başta Terziler, Kunduracılar, Âlatı ziraiye tamirciliği namı altında kendilerine gece yarısına kadar çalışma kudret iştihasını gören ve civarındaki halkın rahat huzurunu ihlâl ettiğinin farkında bulunmayan ve hiç bir âzap duymayan bu müesseselerden bilhassa mahalle aralarında dükkân açmış bulunan terzi, demirci, kunduracı gibi müesseseleri saat 20 den sonra gezin ve görün:

Bu müesseselerde göreceğiz manzara masa kurulmuş, şaraplar, rakılar koymuş bir taraftan iş iğret diğer taraftan makine gürültüleri yaz gecelerinin kısıtlılığı ve bu gibi saygısız müesseselerinin saat 11-12 ye kadar devam eden gürültüleri saat 4 de bağlayan araba ve seyyar satıcıların bağırma, çağırmaları, insanı çileden çıkarıyor.

Bu gibi esnafın gece yarısına kadar çalışmaları ve dükkânlarını meyhane haline koymaları k a n u n e n kendilerine verilmiş bir hak mıdır?

Tanınmış bir hak ise içkili yerlerden alınan verginin buralarda teşmil icabeder.

Hazine hukukunun ziyaat uğramaması bakımından alâkadarların nazarı dikkatini celbederiz

## Ticaret Rejimimizin Aksak tarafları

( Birinci sayfa dan artan )

değildir. Karaborsa ve yabancı bankalarda hesap açma ve altın, döviz kaçırma hadiseleri meşru yollarla ticaret yapan vatandaşların dürüst muamelelerini de alt üst edecek mahiyettedir.

Döviz ve ödemenen bahsederken böyle kanun dışı muamelelerin ortada kaldırılması ilk hedef olmalıdır.

Raporda ihracatçılara ihlâlât müsaadesi verilmesinden bahsediliyor, yüzde 60-80 arasında bir prim isteniyor, asgari yüzde otuz ve azami yüzde yüz rakamları da var. Bu rakamların bir maliye ve istihlal ve istihlak ölçüleriyle ve bir taraftanda (bayat pahalılığı) zaviesiyaden tahdit edilmesini önemli buluyoruz. İthalâtta leglizlerden oaha fazla semih davranamayız.

## B. C. G. Verem Aşısı

Bugün her zamandan daha fazla bir memleket davası bulunan ve ele alınan Verem hastalığına karşı büyük fedakârihlarla hazırlanan ve muntazam fasıllarla Ankara Merkez Hıfzıshha Müessesesinden uçakla gönderilen B. C. G. Verem aşısına Adana'mızda da başlanmış bulunmaktadır. Vaktinde ve muntazamda uygulanması büyük faydesi yanında teknik ellerde hiç bir zararı bulunmayan bu aşının yapılması için halkın büyük bir alâka göstermesi lâzımdır.

## KALEM ÇIKTI

Her ay muntazam olarak çıkan Milliyetçi Fikir ve Sanat dergisi KALEM'in (Haziran 949) 10 cı sayısını üç renkli bir baskı içinde olgun yazı ve şiirlerle çıkmıştır. Haretle tavsiye ederiz.

## Bankamız Açıktır

Mesai Saatlerimizin fasulasız olarak

Sair günler 9 — 18

Cumartesi günleri 9 — 13

olduğunu sayın müşterilerimize bildiririz

## Yapı ve Kredi Bankası

## HURDA PİK SATILACAKTIR

Dizel makinesinin 20 ton ağırlığında aşınmış muhtelif pik aksamı artırma suretile satılacaktır. Satış 30-6-949 Perşembe günü saat 11 de Müessese binasında yapılacaktır. Görmek isteyenlerin Elektrik santralimize mürecaatları.

Adana Elektrik İşletme Müessesesi

## Kozan Sulh Hukuk Yargıçlığında :

Dosya No. : 949 - 157

Kozanın Yeni köyünden Ali oğlu Hanefi Ağca ve Hasan Ağca yöneticilerinden Kozan Maliye hazinesini tza feten Malmüdüğü aleyhine açtıkları tescil davasının yapılan yargılamasında :

Davacılar Kozanın Yeni köyünün Kızılyazı mevkiinde Şarkan Mehmet Sönmez, Garben Akören yolu, Şimalen Cabbar ve Hacı Ali tarlası Cenuben Kozandan Postkabasakal köyüne giden yol hudutları ile çevrili 10 dönüm tarlayı 20 senedenberi bilâ nira ve bilâ fasıla tabii tasarrufunda bulundurdularından adlarına tapuya yazılmasını istemişlerdir.

Yukarıda mevkil, hudutları ve miktarı yazılı tarla üzerinde bir hak iddia eden varsa ilân tarihinden itibaren bir ay zarfında mahkememize müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur.

## Kozan Sulh Hukuk Yargıçlığından :

Dosya No. : 948 - 270

Kozanın Sevinçli köyünden hacı İbrahim oğlu Ali Yıldız, Hacı Hüseyin Yıldız, Mehmet Sarı yöneticilerinden Kozan Maliye hazinesini izafetten Malmüdürlüğü aleyhine açtıkları tescil davasının yapılan yargılamasında :

Davacıların adlarına tescilini istedikleri Sevinçli köyünün köy mevkiinde Şarkan Durmuş oğlu Hasan Tatar, Garben Ali oğlu Hacı İbrahim, Şimalen İbrahim Topcu, Cımbaca Ali oğlu Hacı İbrahim tarlası budutları ile çevrili 50 dönüm ve yine aynı mevkiide Şarkan yol, Garben dağ, Şimalen Ali oğlu Hacı İbrahim Cenuben Yarbaşı hudutları ile mahdut 40 dönüm tarlayı 20 seneden fazla bir müddetle sürdüklerinden adlarına tapuya yazılmasını istemişlerdir.

Yukarıda miktarı, mevkii ve hudutları yazılı tarla üzerinde bir hak iddia eden varsa ilân tarihinden itibaren bir ay zarfında mahkememize baş vurmaları lüzumu ilân olunur.

## Tırtırlı Tekerlek teçhizatı vasıta Sahiplerinin ve Şöferlerinin Nazarı Dikkatine

Hasat mevsimi dolayısıyla faaliyetleri artan motörlü traktör ve tırtır tekerlekli muhtelif cins ziraat aletleri geçtikleri yolları tahrip ettikleri görülmektedir.

Şoselerimizin iyi bir duruma getirilmeleri için sarfedilen milyonlarca lira ve büyük gayretler her gün daha fazla artmakta yurdumuza ve sizlere her sahada faydalar sağlaması beklenen, emin geçilebilecek bir yol çebekesi vücuda getirilmek için çalışılmaktadır.

Yukarıda adı geçen vasıtaların şoseleri tahrip etmeden geçmeleri için:

1 — Mümkün olduğu kadar umumi yollardan geçmeyip, var sa diğer tali yolları tercih etmeleri.

2 — Ana yollardan gitmek zorunda kalındığı takdirde :

a) Tekerlekleri yolu tahrip etmeyecek bir şekilde teçhiz etmek (keçe veya emsali ile sarmak)

b) Kamyon veya arabaya yüklemek suretile nakletmek

3 — Sıkletleri 200 kiloya kadar olan ve hayvanla çekilen ufak vasıtalar yolun yanlarındaki toprak kısmından geçebilirler,

Yukarıda belirtilen hususlara göre hareket edilmesini rica ederiz.

Bayındırlık Bakanlığı

2-3

Mersin Yollar 5 inci Bölge Müdürlüğü

## İlân

Kozan İcra Memurluğundan

## Menkul mal satışı

Nevi : 23389 No. lu marşal markalı dört devili iki gelgelli Patos.

Muhammen kıymeti : (1500) lira

Satış günü : 15 Temmuz 949 Cuma günü saat 8 - 11

Satış yeri : Kozanda panpal Mehmedin oto garajında

Bir alacaktan dolayı haciz edilip yukarıda nevi yazılı patos 15 - Temmuz - 949 Cuma günü saat 8 - 11 de açık artırma suretile satılacaktır.

Muhammen kıymeti olan 1500 liranın yüzde 75 ini bulmadığı takdirde ikinci ihale 20 Temmuz 949 Çarşamba günü aynı saatta yapılacaktır.

İhale bedeli peşin olup başkaca lüzumlu izahat almak isteyen veya bu mal üzerinde bir hak iddia eden varsa ihale gününe kadar memuriyetimize müracaatları lüzumu ilân olunur. 1-2



**DOKTOR****Mahmut Öğretmengil**

Özler Caddesi Toros Ecaesi  
Yanındaki Sokak No. 24  
Adana

**DOKTOR****Sadık Urunga**

Merkez Hükümet Tabibi  
Muayenehane : Eski İstasyon  
Polis karakolu yanında - Adana

**Doktor****Nail Hünler**

Cilt, Firengi ve Belsoğukluğu  
Hastalıkları Mütahassısı  
Adres : Abidinpaşa Caddesi  
Asri Fırın Karşısında  
Telefon No. 1199

## Sayın Çukurova Çiftçilerimizin Nazarı Dikkatine

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODA otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya girmelerini.

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilmisi.

**ZAFER Ticarethanesi**

Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81

Adana

## İnşaat Sahiplerine ve Sayın Halkımıza

Adana Bankalar Caddesinde Emlâk ve Kredi Bankası bitişiğinde yeni açtığımız mağazadan her türlü inşaat malzemesini ucuz fiyatlarla temin edebilirsiniz. Bir kere teşrifiniz menfaatiniz icabıdır.

Mehmet ve Sabahattin Akdoğan  
ve ortakları Komandit Şirketi  
ADANA

Telefon : 1786

**Dr. SÜLEYMAN KUNTALP**

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evl ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü  
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog

**Şevket Özbek**

Asker Hastanesi

Bulağcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın karşısı No. 3

NOT : Bilimum Laboratuvar Tahlilleri ile Kanda Öre ve Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1385

**Acele Satılık Jeep**

İş bırakma dolayısıyla çok iyi vaziyette Romoklu ve Kasnaklı VILIYS Jeep alıcıların Dizel Garajı Kemal Savatlıya müracaatları

**DOKTOR - OPERATOR  
SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen - Yazı İşlerini Füllen İdare Eden : S. Alıntaşlı  
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılmı yazılmı geri verilmiz.

**DOKTOR****Yusuf Ziya Eker**

Dahiliye Mütahassısı

Parkotel Yanında

**DOKTOR****Bedri Görgün**

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14  
Telefon No. : 1464

**DOKTOR****RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf

Röntgen Mütahassısı

Hastalarını kabule başlamıştır.  
Abidin paşa caddesi No. 116

**DOKTOR****EKREM BAYAZIT**

Çocuk Hastalıkları Mütahassısı

Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt.

**DOKTOR****Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye  
Mütahassısı

Özler caddesi, Borsa karşısındaki muayenehanesinde hastalarını kabul ve tedaviye başlamıştır.

Doktor - Operatör

**ZIYA BENSON**

Kulak Boğaz Burun

Birinci Sınıf Mütahassısı

Adres : Adana Abidinpaşa  
Caddesi Asri Fırın Karşısı  
Telefon : 1959

**DOKTOR****Hilmi Yalçın**

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.